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Innledning

KOSTRA star for KOmmune-STat-RApportering der formalet er 8 samordne og effektivisere all
rapportering fra kommunene til staten, samt sgrge for relevant styringsinformasjon om
kommunale tjenester. Informasjon om kommunale tjenester og bruk av ressurser pa ulike
tjenesteomrader registreres og sammenstilles, for & gi relevant informasjon til beslutnings-
takere og andre, bade nasjonalt og lokalt. Informasjonen skal tjene som grunnlag for analyse,
planlegging og styring, og herunder gi grunnlag for & vurdere om nasjonale mal oppnas.

Ngkkeltallene inndeles i fglgende omrader:

e Prioriteringer som viser hvordan kommunens inntekter er brukt til ulike formal

e Dekningsgrader som viser tjenestetilbudet i forhold til ulike malgrupper for tilbudet

e Produktivitet/enhetskostnader som viser kostnader/bruk av ressurser i forhold til

tjenesteproduksjonen

e Utdypende tjenesteindikatorer som viser ngkkeltall som supplerer indikatorer

presentert under prioritering, dekningsgrader og produktivitet/enhetskostnader, men
som ikke kan plasseres under disse overskriftene

Korrigerte brutto driftsutgifter viser kommunenes produktivitet og enhetskostnader for den

aktuelle tjenesten. Hvis korrigerte brutto driftsutgifter per bruker er hgyere enn gjennom-

snittet, er produktiviteten lavere. Det betyr altsa at kommunen har hgyere enhetskostnader og
bruker mer ressurser for a gi hver bruker et tiloud enn de andre kommunene gjogr.

Heyere enhetskostnader kan skyldes at tilbudet er mer omfattende, eller at kvaliteten er
bedre. Det kan ogsa skyldes flere tunge brukere som det fglger ekstra ressurser med - men
som ogsa krever mer ressurser, eller at tjenesten blir utgvd pa en lite effektiv mate (strukturelle
problemer).

Netto driftsutgifter viser samlet ressursbruk pa et tjenesteomrade. Hvis netto driftsutgifter pa

et tjenesteomrade er hgyere enn hos sammenligningsgruppa, viser dette at kommunen
prioriterer omradet hgyt, ettersom kommunen er villig til 3 bruke mer ressurser pa omradet.
Netto driftsutgifter viser driftsutgiftene inkludert avskrivninger etter at driftsinntektene, som
blant annet inneholder gremerkede tilskudd fra staten og andre direkte inntekter, er trukket
fra. De resterende utgiftene ma dekkes av de frie inntektene som skatteinntekter, ramme-
overfgringer fra staten mv.

Dekningsgrader viser hvor stor andel av en gruppe som far et tilbud. Dekningsgraden ma alltid

ses isammenheng med ressursbruken. Hvis kommunen har hgy dekningsgrad, er ofte
produktiviteten hgy, fordi kommunen har flere brukere & dele utgiftene pa (stordriftsfordeler),
men dette betyr ikke ngdvendigvis at tilpasningen pa tjenesteomradet er optimal. | forhold til
innsparing, vil det samlet sett vanligvis vaere billigere a tilby en tjeneste til faerre.

Side 2 av 84



Rana
kommune

Grunnlag for analysen

Grunnlag for analysen er reviderte KOSTRA-tall fra Statistisk Sentralbyra (SSB), mens
analyseverktgyet Framsikt Analyse er benyttet for a utarbeide selve analysen. Ngkkeltallene
er korrigert for kommunenes utgiftsbehov, som kostnader knyttet til demografi, geografi og
sosiale forhold. Det er viktig a korrigere for slike forskjeller, da dette har stor betydning for
kommunenes utgiftsbehov og sammenligning med andre kommuner. Departementet
beregner kommunenes utgiftsbehov for a tildele rammetilskuddet til kommunene.

| tillegg er det korrigert for elever i private skoler. Staten forutsetter at kommunens kostnader
til grunnskole blir lavere nar mange elever gar i private skoler. 56 personer i alderen 6-15 ar
fikk ved registreringstidspunktet vanlig undervisning ved private skoler i Rana i 2023. Dette er
en reduksjon pa atte personer fra aret fgr og gir et trekk i kommunens rammeoverfgring for
2024 pa 6,8 mill. kr.

Alle ngkkeltall i analysen merket med (B) er beregnet av Framsikt, som har innhentet data fra
offentlige kilder som Statistisk Sentralbyra (SSB), Basil (innrapportering for barnehager) og GSI
(grunnskolenes informasjonssystem).

Prisjustering

Kostnadene tilbake i tid er prisjustert med kommunal Ignns- og prisvekst (deflator) fra Teknisk
beregningsutvalg TBU, slik at ressursbruken i hele perioden er omregnet til 2023-kroner.
Dette gjgr det enklere 8 sammenligne ressursbruken over tid, uten at det ma tas hensyn til
Ienns og prisvekst. Dersom utgiftene i perioden gker, viser dette en gkt ressursbruk og
prioritering pa omradet, mens reduserte utgifter viser lavere prioritering pa omradet.
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Gruppering av kommuner

KOSTRA analyse 2024

Fra 1. januar 2020 ble antall kommuner redusert med 72 kommuner, fra 428 til 356
kommuner. Dette medfgrte nye kommunegrupper i SSB/KOSTRA. Fra 2020 inngar Rana
kommune i KOSTRA gruppe 9, som bestar av 27 kommuner med mellom 20 000 og 30 000
innbyggere. Fra Nord Norge inngar kommunene Alta, Narvik og Harstad, i tillegg til Rana.

Vi har i tillegg til kommunegruppe 9 valgt a ta med kommunegruppe 10, som viser kommuner
med 30 000 til 45 000 innbyggere som sammenligning.

Tabellene under viser oversikt over kommuner i KG 9 og KG 10, antall innbyggere, netto
driftsutgifter og frie inntekter per innbygger i 2023. Kommunene er sortert etter netto
driftsutgifter, fra hay til lav.

Oversikt over kommuner i KOSTRA gruppe 9 og 10
Kommune gruppe 9 — 2023

Netto Frie Netto Frie

Kommune driftsutgifter inntekter Innbyggere Kommune driftsutgifter inntekter Innbyggere
5403 Alta 88 136 75 344 21708 3049 Lier 72133 67 840 28 470
1833 Rana 84 955 67 484 25994 4627 Askgy 72012 66 046 30 145
1806 Narvik 81 361 71126 21580 4202 Grimstad 71617 62746 24 969
4647 Sunnfjord 80 345 72 260 22450 3006 Kongsberg 71453 65041 28 848
5402 Harstad 80 032 68 971 25056 4624 Bjernafjorden 71360 66 899 26 080
4205 Lindesnes 79 999 69 725 23690 3811 Feerder 71071 67642 27 501
4631 Alver 79 767 70373 29986 1124 Sola 70117 69133 28 685
5006 Steinkjer 79 260 70 160 24 032 3035 Eidsvoll 69346 63877 27 916
3405 Lillehammer 73 847 64 162 28 768 3031 Nittedal 69062 64774 25882
5037 Levanger 73 665 66 392 20574 3021 As 68499 60604 22 005
1505 Kristiansund 73 236 64 859 24 404 3801 Horten 67 364 64705 27 939
3413 Stange 72 816 65 274 21605 3802 Holmestrand 66 708 63974 26 872
3420 Elverum 72 676 65 176 21761 3034 Nes 64 520 62 582 24 645
5035 Stjgrdal 72 647 64 753 24 717

Netto driftsutgifter og frie inntekter i kroner per innbygger

Kommune gruppe 10 - 2023

Kommune Netto Frie Innbyggere Kommune Netto Frie Innbyggere
driftsutgifter inntekter driftsutgifter inntekter

1506 Molde 77928 67 660 32816 3407 Gjevik 71382 63906 30 903
3403 Hamar 77385 64062 32879 3001 Halden 69 555 66 142 31935
1106 Haugesund 75673 65207 38292 3014 Indre Gstfold 69402 66 549 47 006
3806 Porsgrunn 74476 64 467 37193 3007 Ringerike 69070 63778 31 581
1149 Karmgy 74076 64665 43306 3033 Ullensaker 66 764 63 263 43 814
4626 Jygarden 74030 65431 39768 3029 Lerenskog 61789 61751 48 188
3411 Ringsaker 73477 64537 35612

Netto driftsutgifter og frie inntekter i kroner per innbygger
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Sammendrag

| 2023 utbetalte Rana kommune tilskudd til etablering av ny flyplass med 450 mill. kr. Basert
pa regnskapstall for 2023 ligger derfor Rana kommune nest gverst i netto driftsutgifter per
innbygger, korrigert for utgiftsbehov sammenlignet med snitt i KG 9. Korrigert for utbetaling
til flyplassen har Rana netto driftsutgift pa 67 645, og ligger da som fjerde laveste i netto
driftsutgifter per innbygger i KG 9.

Det er videre avdekket at i regnskapet for 2023 er det feilfgrt 6,7 mill. kr for lite pa
grunnskoleopplaering for svugmmeundervisning som er tilsvarende for mye fgrt pa kommunale
idrettsanlegg.

| 2022 var netto driftsutgifter, korrigert for utgiftsbehov, 114,3 mill. kr lavere enn snittet i KG
9, mens ressursbruken i 2023 var, korrigert for flyplassen, 160,2 mill. kr lavere enn KG 9.

Det er viktig a gjgre oppmerksom pa at Rana har en lavere arbeidsgiveravgift enn de fleste
andre kommunene i sammenligningsgruppa. Kun Rana, Harstad, Alta og Narvik i KG 9 har
differensierte satser, mens de gvrige kommunene har en arbeidsgiveravgiftssats pa 14,1
prosent. Dersom vi korrigerer for redusert arbeidsgiveravgiftssats pa 5,1 prosent i Rana, og
oppjusterer til 14,1 prosent, ville ressursbruken i Rana vaert 91 mill. kr hgyere.

Effekt av redusert arbeidsgiveravgift per sektor

Mill. kr Mill. kr
Tjeneste Diff. snitt  Effekt av Tjeneste Diff. snitt Effekt av
KG9 redusert aga. KG9 redusert aga.
Pleie og omsorg -49,9 25,9 @ Brann og ulykkesvern 3,5 2,6
Grunnskole -38,9 24,6 @ Plan, kulturm., natur og neermiljg -0,8 2,0
Barnehage -7,4 8,8 M Tjenester utenfor kom.ansv.omr. 454,5 -
Adm. og styring 6,0 5,8 W Kirke 0,2 -
Kommunehelse 8,1 7,0 | Bolig 9,7 0,3
Sosiale tjenester -8,2 3,2 @ Voksenoppleering -2,5 0,7
Kultur og idrett -2,9 3,6 | Vann, avigp og renovasjon -5,9 1,4
Samferdsel 22,5 1,4 Q@ Dvrige omrader -90,9 1,1
Barnevern -7,2 2,7
Totalt 289,7 91,0

| 2023 hadde Rana kommune lavere ressursbruk enn KG 9 pa de fleste omradene, bortsett fra
adm. og styring, kommunehelse, samferdsel, brann og ulykkesvern, kirke og bolig.

Tabellen under viser ressursbruken i 2023 i kroner per innbygger justert for utgiftsbehov. Pa
de tre store omradene pleie- og omsorg, grunnskole og barnehage, brukte Rana totalt 51 065
kr per innbygger. Dette er en gkning pa 9,1 prosent fra i fjor, mens KG 9 gkte ressursbruken
med 10,5 prosent. Kommunens ressursbruk pa disse tre omradene utgjgr 75,5 prosent av
samlet ressursbruk pa tjenestene (72,6 prosent i 2022). Snittet i KG 9 var pa 54 765 kr per
innbygger og utgjorde en andel pa 74,2 prosent (71,9 prosent i 2022).

Totalt brukte Rana 6 166 kroner mindre per innbygger enn gjennomsnittskommunen i KG 9 pa
tjenesteproduksjon i 2023, mens vi brukte 4 400 kroner mindre per innbygger i 2022.
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Differansen i 2023 utgjgr 160,2 mill. kr i mindre forbruk nar vi multipliserer med 25 994

innbyggere.

Netto driftsutgifter per innbygger, korrigert for utgiftsbehov sammenlignet med snitt KG 9

Innbyggere Rana: 25 994
Kr per innbygger Mill. kr Kr per innbygger Mill. kr

Tjeneste Rana KG9 D'Z'ngltt Tjeneste Rana KG9 DIZ'GSZI”
Pleie og omsorg 24290 26 211 -49,9 BBrann og ulykkesvern 1295 1160 3,5
Grunnskole 16 338 17 833 -38,9 gPlan, kulturm., natur og naermiljo 1028 1060 -0,8
Barnehage 10437 10721 -7,4 JTjenester utenfor kom.ansv.omr. 18 201 718 454,5
Adm. og styring 5357 5128 6,0 jKirke 676 670 0,2
Kommunehelse 5014 4704 8,1 |Bolig 659 287 9,7
Sosiale tjenester 3668 3982 -8,2 fVoksenopplaering 218 314 -2,5
Kultur og idrett 2698 2810 -2,9 fVann, avigp og renovasjon -1 114 -888 -5,9
Samferdsel 2284 1419 22,5 §Qvrige omrader -8 532 -5 036 -90,9
Barnevern 2440 2718 -7,2
Totalt 84 957 73 811 289,7

Kilde: SSB KOSTRA/Framsikt

Finansutgifter og finansinntekter, som renter og avdrag, egenkapital til investeringer og

finansielle transaksjoner, som avsetninger og bruk av fond inngar ikke i netto driftsutgifter.
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Omrader med lavere ressursbruk enn snitt KG 9

- 215 mill. kr |

Pleie og omsorg;
- 49,9 mill. kr.
@vrige omrader;
- 90,9 mill. kr.

Grunnskole;
- 38,9 mill. kr.

Vann, aviepog Barnehage;

renovasjon; =74 mill kr.
- 5,9 mill. kr. _ - S e t "
. _— ———__Sosiale tjienester;
Voksenoppleering; _—Plan, kulturm., “_Kultur og idrett; .82 rJniII. Kr.
- 2,5 mill. kr. natur og neermiljg; | Barnevern; - 2 9 mill. kr. ’

- 0,8 mill. kr. - 7.2 mill. kr.

@vrige omrader bestar i hovedsak av merinntekter knyttet til kommunal naeringsvirksomhet,
konsesjonskraft, kraftrettigheter og annen kraft for videresalg, samt tilrettelegging og bistand

for nzeringslivet.

Omrader med hgyere ressursbruk enn snitt KG 9

Brann og ulykkesvern; Adrg-o 0g _ﬁtykring ;Kommunehelse-
ig; i 3,5 mill. kr. 6,0 mill. kr. ;
Bolig; 9,7 mill. kr. mill. kr [/ b 8.1 mill kr
Kirke; 0,2 mill. kr. | S _ Samferdsel;

- 22.5 mill. kr.

Tjenester utenfor
kommunalt
ansvarsomrade;
454,5 mill. kr.

504 mill. kr
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Oppsummering tjenester
Grunnskole

Rana har en ressursbruk pa grunnskole som er 38,9 mill. kr lavere enn gjennomsnittlig
ressursbruk i KG 9, men det er viktig a ta hensyn til at Rana kommune har redusert arbeids-
giveravgiftssats pa 5,1 prosent. Pa grunnskolesektoren utgjgr dette 24,6 mill. kr i reduserte
kostnader. Dette betyr at korrigert for redusert arbeidsgiveravgiftssats, er kommunens
ressursbruk 14,3 mill. kr lavere enn snittet i KG 9.

Vi gjor oppmerksom pa at Rana kommunes regnskapstall viser for lave utgifter pa grunnskole,
tilsvarende 6,7 mill. kr. Dette er sytsmmeundervisning som er fgrt feil pa kommunale
idrettsanlegg og vises tilsvarende for hgye kostnader pa omradet kultur og idrett.

Rana kommune har de siste arene hatt en hgy prioritering nar det kommer til investeringer i
skolebygg og inventar/utstyr. Totalt har kommunen brukt 1,5 mrd. kr i investeringsutgifter de
siste ti arene, samtidig har kommunen redusert antall grunnskoler fra 16 til 10 grunnskoler.
Selv om avskrivningene knyttet til investeringer i nye skolebygg gker, gar samlet ressursbruk
til grunnskolesektoren ned, sammenlignet med snittet i KG 9.

Ressursbruken til skoleskyss har gatt ned fra 2022 til 2023, men er hgyere enn gjennomsnittet
i KG 9. Arsaken til h@yere ressursbruk er optimalisering av skolestruktur og spredt bosetting
som resulterer i at flere elever ma benytte buss til skolen.

Ressursbruken til voksenopplaring per innbygger har gatt ned fra 2022 til 2023 og er lavere
enn gjennomsnittet i KG 9 og KG 10.

Ressursbruken til inventar og utstyr per elev er lavere i 2023 enn i 2022, og den er i 2023 pa
niva med snittet i KG 9, men noe over KG 10.

Ressursbruken til undervisningsmateriell per elev er mindre enn snittet i KG 9 og KG 10, og
lavere i 2023 enn i 2022. KG 9 har en tilsvarende nedgang. KG 10 har en gkning som tidligere i
perioden.

Ressursbruken til Isnnsutgifter til grunnskole, lokaler og skoleskyss per elev er lavere i Rana
enn i KG 9 og KG 10, samtidig som ressursbruken gker fra 2022 til 2023 bade i Rana og i
sammenligningsgruppa.

Andel elever i grunnskolen som far spesialundervisning har gatt opp i Rana, men er vesentlig
lavere enn i KG 9 og KG 10. Skolene i Rana har de siste arene jobbet systematisk for a fa ned
antall vedtak om spesialundervisning. At skolene i stgrre grad legger til rette for gkt
bevissthet rundt inkluderende praksis, tilpasset opplaering og tidlig innsats, er viktige faktorer
som bidrar til feerre elever som mottar spesialundervisning.

Andel elever pa mestringsniva 3-5 pa nasjonale prgver i lesing 8. trinn er i Rana 9,2

prosentpoeng lavere i 2023 enn i 2022, og Rana er 7 prosentpoeng lavere enn gjennomsnittet
i KG 9. Andelen har gatt tilsvarende ned fra 2022 til 2023 i sammenligningsgruppa.
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Andel elever pa mestringsniva 3-5 pa nasjonale prgver i regning 8. trinn er gatt opp fra 62
prosent i 2022 til 63,4 prosent i 2023, som er 0,2 prosentpoeng hgyere enn KG 9.

Gjennomsnittlig grunnskolepoeng i Rana er uforandret fra 2022 til 2023 med 42,2
prosentpoeng, og er 0,2 prosentpoeng over KG 9.

Gjennomsnittlig gruppestgrrelse 1. - 10. ars trinn har gatt ned fra 2022 til 2023 og er 0,3
prosentpoeng lavere enn KG 9.

Andel innbyggere i alderen 6-9 ar som benytter skolefritidsordningen SFO har gkt i 2023 med
8,3 prosentpoeng, men er lav i Rana med 48,1 prosent sammenlignet med KG 9 som har 65,2
prosent i dekningsgrad.

Barnehage

Ressursbruken pa barnehagesektoren er 7,4 mill. kr lavere i Rana enn gjennomsnittlig
ressursbruk i KG 9 og har over tid veert lavere enn snittet KG 9 og KG 10. Effekten av redusert
arbeidsgiveravgiftssats pa 5,1 prosent i Rana kommune, utgjgr 8,8 mill. kr i reduserte
kostnader. Dette betyr at korrigert for redusert arbeidsgiveravgiftssats, er kommunens
ressursbruk 1,4 mill. kr hgyere enn snittet i KG 9.

Netto driftsutgifter til fgrskole (ordinaer drift) i Rana er fortsatt lavere enn i KG 9. Bade Rana
og sammenligningsgruppa har i fra 2022 til 2023 en gkning i ressursbruken, hvor Rana gker
med 10,6 prosent mot 5,0 prosent for sammenligningsgruppen.

Netto driftsutgifter til styrket tilbud til ferskolebarn har gkt betydelig i de siste fire arene, og
er i 2023 hgyere enn i KG 9 og KG 10. Rana har i 2023 gkt med 16,4 prosent mot 6,6 prosent i
KG 9.

Brutto driftsutgifter til styrket tilbud til fgrskolebarn per barn i Rana som far ekstra ressurser i
2023 er betydelig hgyere enn i KG 9 og KG 10. Rana ligger 66,1 prosent hgyere enn snittet i KG
9.

Korrigerte brutto driftsutgifter per barn i kommunal barnehage i Rana er i 2023 hgyere enn i
2022. @kningen er pa 11,9 prosent fra 2022 til 2023. Rana er ogsa i 2023 lavere enn snittet i
KG 9 og KG 10. Sammenligningsgruppen har omtrent samme prosentvis gkning fra 2022 til
2023.

Antall barn korrigert for alder per arsverk til basisvirksomhet i kommunale barnehager eri
2023 hgyere i Rana enn i KG 9, mens de private barnehagene i 2023 ligger pa lavere niva enn
KG 9.

Andel 0 aringer med barnehageplass i Rana er 2023 lavere enn i KG 9, samtidig er det stor
variasjon fra tidligere i perioden. Andel barn 1-5 ar med barnehageplass er hgyere i Rana enn i
KG 9, gar noe opp fra 2022. Leke og oppholdsareal per barn i barnehage er i Rana i 2023 gatt
noe ned og er na pa niva med KG 9. KG10 ligger fortsatt betydelig lavere enn Rana og KG 9.
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Barnevern

Ressursbruken til barnevernstjenesten per innbygger 0-17 ar har gatt litt opp fra 2022 til 2023
men er 7,2 mill. kr lavere enn snittet i KG 9.

Netto driftsutgifter per innbygger 0-17 ar, barnevernstjeneste gar opp i 2023, men er lavere
enn KG 9. Netto driftsutgifter per barn som er plassert av barnevernet gar ogsa opp i 2023,
men er vesentlig lavere enn KG 9.

Brutto driftsutgifter per barn som er plassert av barnevernet gar litt opp i 2023, men er
vesentlig lavere i Rana enn i KG 9. Brutto driftsutgifter per barn som ikke er plassert av
barnevernet gar ogsa opp i 2023, men er lavere enn KG 9.

Andel barn 0-17 ar med barnevernstiltak nar barnet er plassert av barnevernet i Igpet av aret
gar i Rana litt ned i 2023, og ligger fortsatt hgyere enn KG 9. Andel barn 0-17 ar med
barnevernstiltak nar barnet ikke er plassert av barnevernet i Igpet av aret gar i Rana ned i
2023, og ligger na marginalt hgyere enn KG 9.

Andel barn med barnevernstiltak i Igpet av aret ift. innbyggere 0-24 ar gar litt ned i Rana og
ligger na omtrent pa samme niva som KG 9.

Barn med melding ift. antall innbyggere 0-17 ar gar ned i 2023 i Rana, i motsetning til KG 9
som gar noe opp. Rana ligger i 2023 lavere enn KG 9.

Andel barn med undersgkelse i forhold til antall innbyggere i alderen 0 til 17 ar har i Rana gatt
ned fra 4,4 prosent i 2022 til 4,0 prosent i 2023 og er likt med KG 9.

Stillinger med fagutdanning per 1 000 barn 0-17 ar i 2023 er lavere enn 2022, men er ogsa 0,3
lavere enn gjennomsnittet i KG 9.

Pleie og omsorg

Samlet var ressursbruken til pleie og omsorg 49,9 mill. kr lavere enn snittet i KG 9. Effekten av
redusert arbeidsgiveravgiftssats pa 5,1 prosent i Rana kommune, utgjgr 25,9 mill. kr i
reduserte kostnader for pleie- og omsorgssektoren. Korrigert for dette, ville ressursbruken i
Rana veert 24,0 mill. kr lavere enn i KG 9.

Rana hari 2023 en gkning i andel av samlet ressursbruk til pleie og omsorg pa institusjoner.
Sammenlignet med KG 9, som har en nedgang fra 40,7 prosent til 38,2 prosent i hele
perioden, ligger vi 5,8 prosentpoeng hgyere i 2023.

Netto driftsutgifter per innbygger til institusjonslokaler i Rana har gatt ned i 2023, men ligger
omtrent likt med KG 9.

Netto driftsutgifter, pleie og omsorg per innbygger 67 ar og over har gatt opp i 2023 for bade
Rana og KG 9, men Rana ligger fortsatt betraktelig lavere enn KG 9.

Netto driftsutgifter, pleie og omsorg per innbygger 80 ar og over gker i Rana i 2023.
Sammenligningsgruppa med KG 9 og KG 10 har ogsa en gkning i 2023, men ligger fortsatt
betraktelig over Rana.

Side 10 av 84



Rana
kommune

Netto utgift per beboer pa sykehjem har ogsa gkt i 2023, men er lavere i Rana enn i KG 9.
@kningen i hele perioden er pa linje med samme gkning i KG 9 og KG 10.

Rana har en hgyere dekningsgrad, 30,5 prosent, og en betydelig hgyere andel brukere med
omfattende bistandsbehov sammenlignet med KG 9. Andelen i Rana har i 2023 gatt opp med
0,1 prosent.

Andel hjemmetjenestemottakere i alderen 0-66 ar med omfattende bistandsbehov i Rana,
sammenlignet med KG 9, er hgyere i Rana, men andelen i Rana har i 2023 gatt ned med 0,1
prosent. | perioden som helhet har andelen gatt ned.

Andel innbyggere 80 ar og over som er beboere pa institusjon i Rana er hgyere i 2023 enn i KG
9. Bade i Rana og sammenligningsgruppa har andelen gatt noe ned de siste arene.

Rana har en nedgang fra 41,6 prosent i 2022 til 39,9 prosent i 2023 i andel plasser i skjermet
enhet for personer med demens, men ligger fortsatt hgyere enn KG 9 som har 33,1 prosent.

Plasser i institusjon i prosent av innbyggere over 80 ar er i Rana i 2023 pad 17 prosent og
dermed likt med nivaet i 2022. Andel plasser er fortsatt betydelig hgyere i Rana i forhold til
KG 9 som har 14,9 prosent. Utviklingen i sammenligningsgruppen er jevnt nedadgdende for
hele perioden.

Andel plasser i enerom i pleie- og omsorgsinstitusjoner er pa 94,9 prosent i Rana i 2023, en
nedgang pa 3,1 prosent fra 2022. Dette er betydelig lavere enn gjennomsnittet i KG 9 som er
pa 97,6 prosent i 2023 mot 98,6 prosent i 2022.

Kommunehelse

Samlet ressursbruk til kommunehelse er 8,1 mill. kr hgyere i Rana enn gjennomsnittlig
ressursbruk i KG 9. Effekten av redusert arbeidsgiveravgiftssats, utgjgr 7,0 mill. kr.
Ressursbruken til kommunehelse har gkt i perioden 2020 frem til 2023 bade i Rana og i KG 9.

Rana har en hgyere ressursbruk til diagnose, behandling og rehabilitering enn KG 9 og har gkt
ressursbruken fra 2022 til 2023. Ressursbruken til forebygging, helstasjons- og
skolehelsetjeneste har i hele perioden veert lavere i Rana enn i KG 9.

Netto driftsutgifter pr. innbygger til kommunehelse har gkt fra 2022 til 2023, og er hgyere i
forhold til KG 9 og KG 10.

Ressursbruken til annet forbyggende helsearbeid har gkt betydelig i Rana, i motsetning til
sammenligningsgruppen, og er i 2023 litt hgyere enn snittet i KG 9.

Andel barn som har fullfgrt helseundersgkelse innen utgangen av 1.skoletrinn i Rana har gatt
ned fra 96,4 prosent i 2022 til 92,7 prosent i 2023, og er lavere enn snittet i KG 9.
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Rana har en hgyere andel fysioterapiarsverk per 10 0000 innbygger enn snittet i KG 9.
Andelen har vaert jamt hgyere i Rana i hele perioden.

Andel arsverk leger per 10 000 innbygger 0-5 ar er noe lavere enn i KG 9. Dekningsgraden har
gatt noe ned fra 2020 til 2023, bade i Rana og i KG 9.

Andel arsverk leger per 10 000 innbyggere knyttet til funksjon 241 (diagnose, behandling,
habilitering og rehabilitering) har gkt i 2023, og er hgyere i Rana enn i KG 9. Dekningsgraden
har gkt i hele perioden, bade i Rana og i sammenligningsgruppene.

Andel ergoterapeutarsverk per 10 000 innbygger (kommunehelse og omsorg) har gatt ned fra
5,312022til 4,1i 2023 i Rana. Rana er lavere enn KG 9 som har 4,4 i 2023.

Sosiale tjenester

Ressursbruken til sosiale tjenester er 8,2 mill. kr lavere i Rana enn i KG 9. Effekten av redusert
arbeidsgiveravgiftssats pa 5,1 prosent i Rana kommune utgjgr 3,2 mill. kr i reduserte
kostnader.

Netto driftsutgifter per innbygger til sosiale tjenester i Rana har blitt vesentlig redusert i
perioden 2020 til 2022, men gkte i 2023. Rana ligger i 2022 og 2023 lavere enn KG 9, som har
en gkning i fra 2021 til 2023.

Netto driftsutgifter per innbygger (242) til rad, veiledning og forebyggende arbeid er vesentlig
hgyere i Rana enn i KG 9 2023. Omradet omfatter arbeid innenfor flere omrader i
kommunen, som kultur, kunnskap og integrering, psykisk helse og sosiale tjenester, samt NAV
kommune.

Netto driftsutgifter per innbygger (243) tilbud til personer med rusproblemer er redusert fra
2022 til 2023 i Rana og er na pa niva med KG 9.

Netto driftsutgifter per innbygger (273) arbeidsrettede tiltak i kommunal regi har i hele
perioden vaert betydelig lavere i Rana enn gjennomsnittet i KG 9, og Rana gar ned fra 60 i
2022 til 59 2023.

Netto driftsutgifter per innbygger (281) gkonomisk sosialhjelp har i 2023 gkt betydelig i Rana
og KG 9. 12020 var den hgyere en KG 9 og KG 10, men Rana ligger betydelig under
sammenligningsgruppa i 2022 og 2023.

Netto driftsutgifter per innbygger til sosiale tjenester i Rana har blitt vesentlig redusert i
perioden 2020 til 2022, men gkte i 2023. Rana ligger i 2022 og 2023 lavere enn KG 9, som har
en gkning i fra 2021 til 2023.

Netto driftsutgifter til gkonomisk sosialhjelp per innbygger 20-66 ar har i 2023 gkt betydelig. |
2020 var den hgyere enn sammenligningsgruppa, men fra i 2021 og utover i perioden lavere
enn i KG 9 og KG 10. Den betydelige gkningen fra 2022 til 2023 skjer ogsa i sammen-

ligningsgruppa.
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Andel mottakere med sosialhjelp som hovedinntektskilde i Rana har gatt ned fra 49,7 prosent
i 2022 til 36 prosent i 2023 og naermer seg nivaet til KG 9 (31,9 prosent).

Andel sosialhjelpsmottakere 18-24 ar er pa 3,8 prosent i Rana og uforandret fra 2022 til 2023.
Andelen er fortsatt betydelig lavere enn KG 9 (5,7) og KG10 (6,6), hvor det har veert en gkning
fra 2022 til 2023.

Andel sosialhjelpsmottakere i alderen 20 til 66 ar i Rana har gatt opp fra 2,7 prosent i 2022 til
2,9 prosent i 2023, og i KG 9 er andelen fortsatt hgyere enn i Rana.

Kommunale boliger

Ressursbruken til kommunale boliger er 9,7 mill. kr hgyere enn gjennomsnittet i KG 9.
Effekten av redusert arbeidsgiveravgiftssats pa 5,1 prosent i Rana kommune utgjgr 0,3 mill. kr
i reduserte kostnader.

| Rana har netto driftsutgifter per innbygger (283) bistand til etablering og oppretthold av
egen bolig har gkt betraktelig fra 2022 til 2023, og ligger over KG 9. Sammenligningsgruppen
har ogsa gkt i 2023.

Netto driftsutgifter per innbygger til kommunale boliger i Rana har gkt i 2023, og ligger
fortsatt betydelig over KG 9, som ogsa har gkt i 2023.

Netto driftsutgift til kommunale boliger per utleid bolig (265) har i Rana gatt noe ned i 2023, i
motsetning til KG 9 som har hatt en gkning. Rana ligger fortsatt over
sammenligningskommunene.

Andel kommunale boliger som er tilgjengelig for rullestolbrukere har i Rana gatt ned fra 71
prosent i 2022 til 69 prosent i 2023. Rana ligger fortsatt over KG 9 som har en nedgang fra 57
til 56 prosent.

Rana har i 2023 en lavere andel nye sgker som far avslag pa kommunale boliger enn tilfellet er
i KG9, der Rana har en andel pa 16 prosent mot KG 9 med 25 prosent. Andelen har gatt opp i
Rana med 1 prosent fra 2022.

Dekningsgrad — kommunalt disponerte boliger per 1000 innbygger i Rana har gkt fra 21 i 2022
til 221 2023. Rana har en hgyere dekningsgrad enn KG 9 som har 19, en opp fra 2022.

Kvalitet — Belgp per innbygger i startlan videre tildelt av kommunen gkte i Rana i 2023, og
ligger na betydelig over KG 9 og KG 10.

Kultur og idrett

Ressursbruken til kultur og idrett er 2,9 mill. kr laver i Rana enn i KG 9. Effekten av redusert
sats for arbeidsgiveravgift er pa 3,6 mill. kr. Regnskapet for 2023 skulle veert 6,7 mill. kr
lavere, som fglge av manglende korrigering mellom grunnskoleopplaering og idrett i
kommuneregnskapet. Rana kommunes ressursbruk pa kultur og idrett i 2023, skal dermed
veere ytterligere 6,7 mill. kr lavere i 2023.
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Ressursbruken i Rana gkte betydelig i arene 2019 til 2021, og er spesielt knyttet til idrett og
tilskudd til andres idrettsanlegg. @kningen fra 2020 til 2021 er knyttet til investeringstilskudd
til Gruben flerbrukshall og Fagerasbakkene, pa totalt 16,2 mil. kr i 2021.

Netto driftsutgifter for kultursektoren per innbygger i kroner har i Rana gkt i 2023, men har
samlet sett gatt ned fra 2020 til 2023. Rana ligger under KG 9 og KG 10 2023.

Netto driftsutgifter til aktivitetstilbud barn og unge per innbygger 6-18 ar i Rana har i 2023 gkt
noe fra 2022, men ligger under KG 9.

Netto driftsutgifter til andre kulturaktiviteter per innbygger gker i Rana i 2023.
Sammenligningsgruppene KG 9 og KG 10 gker ogsa, men Rana ligger fortsatt betydelig lavere.

Netto driftsutgifter til folkebibliotek per innbygger gar noe ned i Rana fra 302 til 301 i 2023,
men er lavere enn KG 9 (311). Det er en betydelig endring i Rana fra tidligere ar hvor ogsa
ressursbruken i sammenligningsgruppene gkte.

Netto driftsutgifter til idrett per innbygger er gker fra 20312022 til 23212023 og er lavere
enn KG 9 (294). @kte tilskudd til andres idrettsanlegg er hovedarsaken til nivaet (903) i 2021 i
Rana.

Netto driftsutgifter til kommunale musikk og kulturskoler, per innbygger 6-15 ar i Rana har en
betydelig gkning i 2023. Sammenligningsgruppen har samme utvikling, men Rana ligger
noenlunde likt med KG 9.

Netto driftsutgifter til kunstformidling per innbygger i Rana gker i 2023 og ligger betydelig
over KG 9 og KG 10. Arlig driftstilskudd til Nordland Teater er arsaken til at Rana ligger over
sammenligningsgruppene.

Netto driftsutgifter til museer per innbygger i Rana gker noe i 2023 og er betydelig hgyer enn
KG 9. Her har ressursbruken i Rana gkt de siste tre arene. @kt tilskudd til Helgeland museum
er hovedarsaken til gkt ressursbruk i Rana.

Andel barn i grunnskolealder pa venteliste til kommunale musikk- og kulturskoler, av barn i
alderen 6-15 ar gikk ned i Rana fra 2022 (3 prosent) til 2023 (2,3 prosent), og ligger under KG
9 (3,3 prosent), men over KG 10 (2,0 prosent). | 2023 har KG 9 gkt.

Andel elever 6 til 15 ar i kommunens kulturskole, av antall barn 6-15 ar gar ned i Rana i 2023
8,6 prosent i 2022 til 7,9 prosent i 2023, og ligger fortsatt lavere enn gjennomsnittet i KG 9
(11,8 prosent).

Bespk per kinoforestilling er har gkt fra 2022 (21,1) til 2023 (23,2), og er hgyere i Rana enn i
KG 9 (17,8).
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Kirke

Ressursbruken til kirke er gkt fra 2022 til 2023 i Rana. Samlet var kommunens ressursbruk 0,2
mill. kr hgyere enn snittet i KG 9.

Brutto investeringsutgifter til funksjon 390, 393 per innbygger gker fra 146 i 2022 til 1129 i
2023. KG 9 gker ogsa fra 142 i 2022 til 224 i 2023.

Brutto driftsutgifter per innbygger gar ned fra 647 i 2022 til 505 i 2023. Rana ligger na under
KG 9 (594) i 2023.

Netto driftsutgifter per innbygger gar noe ned fra 686 i 2022 til 676 i 2023. KG 9 gker i 2023 til
670 fra 660 2022.

Andel dgpte i prosent av antall fgdte gar ned fra 77,5 prosent i 2022 til 61,2 prosent i 2023.
Rana har en hgyere dekningsgrad sammenlignet med KG 9 (59,1 prosent).

Andel konfirmerte i prosent av 15-aringer i Rana gar ned fra 57,5 prosent i 2022 til 56,9
prosent i 2023. Sammenlignet med KG 9 (50,6 prosent) ligger Rana med hgyere dekningsgrad.

Andel medlemmer og tilhgrige i Den norske kirke i forhold til antall innbyggere er hgyere i
Rana (77 prosent) enn gjennomsnittet i KG 9 (67,9 prosent), men blir lavere bade i Rana og i
KG 9i2023.

Netto driftsutgifter, kirke, i prosent av totale netto driftsutgifter gar ned fra 1 prosent i 2022
til 0,8 prosent i Rana i 2023. KG 9 er uforandret pa 0,9 prosent.

Plan, kulturminner, natur og naermiljg

Ressursbruken pa omradet er 0,8 mill. kr lavere enn i KG 9. Effekten av redusert arbeids-
giveravgiftssats, utgjer i tillegg 2,0 mill. kr.

Netto driftsutgifter per innbygger til (F301) plansaksbehandling gker i 2023 i Rana, men ligger
fortsatt under KG 9 og KG 10.

Netto driftsutgifter per innbygger til rekreasjon i tettsted gker fra 2752022 til 301 i 2023, og
er fortsatt noe hgyere enn snittet i KG 9 (287).

Netto driftsutgifter per innbygger (F360) naturforvaltning og friluftsliv gar opp fra 243 i 2022
til 257 i 2023, men er fortsatt hgyere enn snittet i KG 9 (163).

Netto driftsutgifter per innbygger til plan, kulturminner, natur og naermiljg gker i Rana
betydelig i fra 852 i 2022 til 1028 i 2023. Sammenligningsgruppene gker ogsa i 2023, men
Rana er lavere sammenlignet med KG 9.

Gjennomsnittlig saksbehandlingstid (dager) gar ned i Rana fra 29 i 2022 til 18 i 2023.
Tilsvarende gar saksbehandlingstiden i KG 9 ned fra 29 i 2022 til 23 i 2023.
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Administrasjon, styring og fellesutgifter

Ressursbruken til administrasjon og styring i Rana er hgyere i 2023. Rana brukte 6,0 mill. kr
mer enn KG 9 pa omradet i 2023. Effekten av redusert arbeidsgiveravgift, utgjgr isolert sett
5,8 mill. kr for Rana kommune.

Amortisering av tidligere ars premieavvik netto driftsutgifter pa funksjon/tjenesteomrade per
innbygger gar ned i 2023 i Rana. Tilsvarende gar dette ogsa ned i sammenligningsgruppene KG
9 og KG 10, men Rana ligger over KG 9 og under KG 10.

Brutto driftsutgifter til funksjon 130 Administrasjonslokaler i kr per innbygger gar opp fra 281 i
2022 til 33112023, men ligger godt under KG 9 (529).

Netto driftsutgifter til politisk styring varierer og er hgyere i valgar, noe som vises ved at
kostnadene i bade Rana og kommunegruppa var lavere i 2020 og 2022. Ressursbruken til
politisk styring er lavere enn KG 9.

Netto driftsutgifter per innbygger (F110) kontroll og revisjon har i hele perioden vaert lavere i
Rana enn snittet i KG 9, men har gatt betydelig opp fra 2022 til 2023 i Rana.

Netto driftsutgifter per innbygger (F120) administrasjon i Rana er i 2023 gkt betydelig, og
Rana er na langt hgyere enn sammenligningsgruppa.

Netto driftsutgifter per innbygger (F285) tjenester utenfor ordinaert kommunalt
ansvarsomrade gker vesentlig i Rana. Dette skyldes tilskudd til ny flyplass pa 450 mill. kr i
2023.

Netto driftsutgifter til administrasjon og styring i kr per innbygger gker vesentligi 2023. Rana
ligger na over KG 9 og KG 10.

Brann og ulykkesvern

Brann og ulykkesvern omfatter funksjonene 338 forebygging og 339 beredskap. Rana har en
ressursbruk til brann og ulykkesvern som er 3,5 mill. kr hgyere enn gjennomsnittet i KG 9.
Effekten av redusert arbeidsgiveravgiftssats, utgjgr 2,6 mill. kr.

En av arsakene til hgyere ressursbruk, kan skyldes at Rana har en bemanning ut over
minimumsbemanningen pa fem personer per vaktlag.

Ressursbruken i Rana er hgyere bade pa forebygging (funksjon 338) av branner og ulykker,
samt beredskap, men det er spesielt i forhold til beredskap (funksjon 339) mot branner og
andre ulykker at Rana har en hgyere ressursbruk.

Antall utrykninger til branner og andre utrykninger per 1 000 innbyggere har gatt noe ned fra
2022 til 2023. Sammenlignbare tall for KG 9 er ikke tilgjengelig, men Rana ligger lavere enn
gjennomsnittet i KG 10.

En hgyere andel A-objekter far tilsyn i Rana sammenlignet med KG 9. Det er nedgang i
andelen fra 2022 til 2023 i Rana.
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Dekningsgrad andel piper feiet gar ned til 35,3 prosent i 2023. Tidligere har dekningsgraden
for andel piper som har blitt feiet veert over dobbelt s hgy i Rana sammenlignet med KG 10,
men det var en kraftig nedgang i Rana fra 2020 til 2021, fra 67,7 prosent til 30 prosent.

Arsgebyr for feiing og tilsyn er lavere i Rana enn snittet i KG 9.

Samferdsel

Omradet dekker kommunale veier, parkeringstjenester og Mo i Rana havn KF. Samlet
ressursbruk er 22,5 mill. kr hgyere enn i KG 9. Effekten av redusert arbeidsgiveravgiftssats,
utgjor 1,4 mill. kr. Hgyere ressursbruk forklares i hovedsak med hgye kostnader til
kommunale veier, der Rana har mange km. med kommunale veier.

Brutto driftsutgifter til gatebelysning per lyspunkt i kommunale veier og gater har gatt ned fra
2021, og er i 2023 lavere enn snittet i KG 9 og KG 10.

Ressursbruken i Rana til samferdsel og kommunale veier og gater gikk ned i 2021 og i 2022,
men gkte i 2023. Varierende og hgy ressursbruk pa veiomradet kan i hovedsak forklares med
varierende og kostbar vinterdrift av kommunale veier.

Brutto driftsutgifter eksklusive avskrivninger i kr per km. kommunal vei og gate, er hgyere i
Rana enn gjennomsnittet i KG 9. Her gikk ressursbruken noe opp i Rana fra 2022 til 2023.

Rana har pa grunn av flere km med kommunale veier en lavere andel km tilrettelagt for
syklende i prosent av alle kommunale veier.

Rana har en lavere andel kommunale veier og gater uten fast dekke enn gjennomsnittet i KG 9
og vesentlig flere km. med kommunale veier og gater per innbygger, sammenlignet med KG 9.
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Grunnskole

Rana Rana  Kostragruppe Kostragruppe

2022 2023 09 10
Prioritet
Brutto investeringsutgifter til grunnskolesektor (202, 4 350,8 3128,7 23423 2851,2
215, 222, 223), per innbygger (B) *)
Netto driftsutgifter per innbygger (213) 415 229 300 291
voksenoppleering (B) *) **)
Netto driftsutgifter til grunnskole (202), per innbygger 6- 100314 103 084 114 012 113 835
15ar (B) *) ™)
Netto driftsutgifter til grunnskolesektor (202, 215, 222, 132 498 137 937 145 607 144 248
223), per innbygger 6-15 ar (B) *) **)
Netto driftsutgifter til skolelokaler (222), per innbygger 26 640 27 894 24 128 22 616
6-15 ar (B) *) **)
Netto driftsutgifter til skoleskyss (223), per innbygger 6- 3751 3297 2752 3136
15ar (B) *) ™)
Produktivitet
Driftsutgifter til inventar og utstyr (202), per elev i 2121,0 978,6 1055,6 736,4
grunnskolen (B) *)
Driftsutgifter til undervisningsmateriell (202), per elev i 1862 1666 2029 2372
grunnskolen (B) *)
Gjennomsnittlig gruppestgrrelse, 1.-10.arstrinn (B) 13,0 12,5 12,8 13,3
Lannsutgifter til grunnskole, skolelokaler og skoleskyss 103 543,6 105 740,4 118 045,6 118 306,2
(202, 222, 223), per elev (B) *)
Dekningsgrad
Andel elever i grunnskolen som far spesialundervisning 5,0 % 57 % 8,2% 8,2%
(B)
Andel innbyggere 6-9 ar i kommunal og privat SFO (B) 39,8 % 48,1 % 65,2 % 67,0 %
Elever pa mestringsniva 3-5, nasjonale prever i lesing 66,3 % 571 % 63,6 % 62,7 %
8.trinn (prosent)
Elever pa mestringsniva 3-5, nasjonale praver i regning 62,0 % 63,4 % 63,2 % 61,9 %
8.trinn (prosent)
Kvalitet
Gjennomsnittlig grunnskolepoeng (antall) 42,2 42,2 42,0 41,6

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).

**) Tallene er justert for ulikt utgiftsbehov
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Prioritet - Brutto investeringsutgifter til grunnskolesektor (202, 215, 222, 223), per
innbygger (B)
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2020 2021 2022 2023
== Hana == Kostragruppe 09 === Kostragruppe 10
2020 2021 2022 2023
Rana 5791,9 11 193,3 4163,4 3128,7
Kostragruppe 09 3638,0 3180,2 2 920,7 2 342,3
Kostragruppe 10 3 030,2 2 830,8 3 664,2 2 851,2

Prioritet - Netto driftsutgifter per innbygger (213) voksenoppleering (B)

500 ~
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400 ~
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Kroner

== Hana === Kostragruppe 09 === Kosiragruppe 10

2020 2021 2022 2023
Rana 420 439 415 229
Kostragruppe 09 302 324 293 300
Kostragruppe 10 315 334 299 291
*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).
**) Graf er justert med utgiftsbehov
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Prioritet - Netto driftsutgifter til grunnskole (202), per innbygger 6-15 ar (B)

120000 -
115000
110000
B
o 105000 S
-4
100000 4
95000
90000 . . . .
2020 2021 2022 2023
== Hang == Kostragruppe 09 == Kostragruppe 10
2020 2021 2022 2023
Rana 100 863 101 991 100 314 103 084
Kostragruppe 09 106 513 110 106 108 087 114 012
Kostragruppe 10 107 591 109 870 106 955 113 835

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).
**) Graf er justert med utgiftsbehov

Prioritet - Netto driftsutgifter til grunnskolesektor (202, 215, 222, 223), per innbygger 6-15

ar (B)

Kroner
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= Rana == Kostragruppe 09 == Kosiragruppe 10

2020 2021 2022 2023
Rana 112 587 119 193 126 792 137 937
Kostragruppe 09 115 095 124 637 131 264 145 607
Kostragruppe 10 113 383 122 736 128 983 144 248

**) Graf er justert med utgiftsbehov
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Prioritet - Netto driftsutgifter til skolelokaler (222), per innbygger 6-15 ar (B)

30000 -
25000
20000 -
E
o 15000
-4
10000
5000 4
0 .
2020 2021 2022 2023
== Hang == Kostragruppe 09 == Kostragruppe 10
2020 2021 2022 2023
Rana 26 949 24 547 26 640 27 894
Kostragruppe 09 22 541 23 930 23 515 24 128
Kostragruppe 10 19711 22 117 22 357 22616

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).
**) Graf er justert med utgiftsbehov

Prioritet - Netto driftsutgifter til skoleskyss (223), per innbygger 6-15 ar (B)

5000 -
4500 4
4000 4
3500
3000 -
2500 4
2000 4
1500 4
1000 -
500 4
0

Kroner

2020

2021

2022

2023

== Rana == Kostragruppe 09 == Kosiragruppe 10

2020

2021

2022

2023

Rana

1682

4477

3 550

3 257

Kostragruppe 09

2077

2418

2663

2729

Kostragruppe 10

1892

2373

2 698

3090

Side 21 av 84

KOSTRA analyse 2024



Rana
kommune

KOSTRA analyse 2024

Produktivitet - Driftsutgifter til inventar og utstyr (202), per elev i grunnskolen (B)

3000 -
2500 -
2000 -
2
o 1500 -
o
1000 -
500 -
EI T T T 1
2020 2021 2022 2023
== Hang == Kostragruppe 09 == Kostragruppe 10
2020 2021 2022 2023
Rana 2377,6 1982,7 2121,0 978,6
Kostragruppe 09 1253,2 1 256,6 950,2 1 055,6
Kostragruppe 10 12191 1243,5 868,9 736,4

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).

Produktivitet - Driftsutgifter til undervisningsmateriell (202), per elev i grunnskolen (B)

3000 -
2500 -
2000 -
2
o 1500 -
o
1000
500 -
'D 1 T 1 1
2020 2021 2022 2023
== Rana == Kostragruppe 09 == Kosiragruppe 10
2020 2021 2022 2023
Rana 1068 2130 1782 1 666
Kostragruppe 09 1108 1630 2 068 2 029
Kostragruppe 10 1172 1613 2 097 2372

Side 22 av 84



Rana
kommune

Produktivitet - Gjennomsnittlig gruppestgrrelse, 1.-10.arstrinn (B)

138 -
13.6 +
13.4 4
13,2 4
@ |
% 13
7 128 A
3] 4
a 126
12.4 4
12,2 1
12
118 T ] T 1
2020 2021 2022 2023
== Hang == Kostragruppe 09 == Kostragruppe 10
2020 2021 2022 2023
Rana 13,3 13,4 13,0 12,5
Kostragruppe 09 13,2 13,1 13,0 12,8
Kostragruppe 10 13,6 13,5 13,5 13,3

Produktivitet - Loannsutgifter til grunnskole, skolelokaler og skoleskyss (202, 222, 223), per
elev (B)

140000 +
120000 S
100000 - '_/*_,dv//"
@ 80000 4
=
o
s 60000 -
40000
20000
ﬂ T T T 1
2020 2021 2022 2023
== Hana === Kostragruppe 09 === Kosiragruppe 10
2020 2021 2022 2023
Rana 89 020,4 92 240,8 99084,8| 1057404
Kostragruppe 09 95173,9| 102514,8| 106590,1| 118 045,6
Kostragruppe 10 96 2158 103202,5| 106419,6| 118306,2
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Dekningsgrad - Andel elever i grunnskolen som far spesialundervisning (B)

4 S
Sl == =
T
G
E
4 9
73]
S 44
'S
3
2 4
T4
ﬂ T T T 1
2020 2021 2022 2023
== Hang == Kostragruppe 09 == Kostragruppe 10
2020 2021 2022 2023
Rana 4,2 % 4,0 % 5,0 % 57 %
Kostragruppe 09 7,4 % 7,6 % 7,7 % 8,2 %
Kostragruppe 10 7.9 % 8,1 % 8,0 % 8,2 %

Dekningsgrad - Andel innbyggere 6-9 ar i kommunal og privat SFO (B)

80 4
70 +
= .f______—__.:_.__—,—,::—“——*lfj::‘
= a0
ﬁ 40
- |
O 204
20 4
10
{] T T T 1
2020 2021 2022 2023
== Hana === Kostragruppe 09 === Kosiragruppe 10
2020 2021 2022 2023
Rana 25,5 % 31,5% 39,8 % 48,1 %
Kostragruppe 09 52,9 % 55,4 % 60,7 % 65,2 %
Kostragruppe 10 54,9 % 57,2 % 61,4 % 67,0 %
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Dekningsgrad - Elever pa mestringsniva 3-5, nasjonale prgver i lesing 8.trinn (prosent)

80 -
70, @ —'=T_‘1='%hﬁﬁaa.
60
= 50 -
ﬁ 40
= |
0. 204
20
10 4
0 . |
2020 2021 2022 2023
== Hang == Kostragruppe 09 == Kostragruppe 10
2020 2021 2022 2023
Rana 61,7 % 66,7 % 66,3 % 571 %
Kostragruppe 09 71,3 % 72,2 % 73,3 % 63,6 %
Kostragruppe 10 71,0 % 70,9 % 72,4 % 62,7 %

Dekningsgrad - Elever pa mestringsniva 3-5, nasjonale prgver i regning 8.trinn (prosent)

T2 5
70
GE A
= 66 -
ﬁ 64
- il
0O g2 4
60 -
a8
1] T 1
2020 2021 2022 2023
== Hana === Kostragruppe 09 === Kosiragruppe 10
2020 2021 2022 2023
Rana 66,7 % 68,0 % 62,0 % 63,4 %
Kostragruppe 09 67,4 % 68,8 % 70,6 % 63,2 %
Kostragruppe 10 66,3 % 66,8 % 68,7 % 61,9 %
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Rana
kommune

Kvalitet - Gjennomsnittlig grunnskolepoeng (antall)

43.5
43
425 4
T
= 424
<L
41.5 H
41
40.5 ]
2020 2021 2022 2023
== Hang == Kostragruppe 09 == Kostragruppe 10
2020 2021 2022 2023
Rana 42,2 43,0 42,2 42,2
Kostragruppe 09 42,5 43,0 42,9 42,0
Kostragruppe 10 42,1 42,5 42,5 41,6
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Barnehage

Rana Rana  Kostragruppe Kostragruppe

2022 2023 09 10
Prioritet
Netto driftsutgifter per innbygger (201) fgrskole (B) *) **) 7975 8 816 9212 9117
Netto driftsutgifter per innbygger (211) styrket tilbud til 979 1140 1014 1047
farskolebarn (B) *) **)
Netto driftsutgifter per innbygger 1-5 ar i kroner, 187 094 207 128 212 038 209 566
barnehager (B) *) **)
Produktivitet
Antall barn korrigert for alder per arsverk til 5,9 6,0 5,8 57
basisvirksomhet i kommunale barnehager (B)
Antall barn korrigert for alder per arsverk til 5,7 5,6 5,7 5,8
basisvirksomhet i private barnehager (B)
Brutto driftsutgifter til styrket tilbud til farskolebarn (f 211) 167 695 164 239 105 381 83 407
per barn som far ekstra ressurser (B) (B) *)
Korrigerte brutto driftsutgifter i kroner per barn i 175237 187 685 213 5632 212 556
kommunal barnehage (B) *)
Korrigerte oppholdstimer per arsverk til basisvirksomhet, 12718 13 011 12 428 12 409
kommunale barnehager (B)
Dekningsgrad
Andel barn 0 ar med barnehageplass i forhold til 2,7 % 3.2% 5,8 % 7,9 %
innbyggere 0 ar (B)
Andel barn 1-5 ar med barnehageplass (B) 95,9 % 96,2 % 94,9 % 93,9 %
Andel barn i kommunale barnehager i forhold til alle barn 429% 429% 38,0 % 40,8 %
i barnehage (B)
Kvalitet
Leke- og oppholdsareal per barn i barnehage (m2) (B) 6,3 6,1 6,1 5,7

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).
**) Tallene er justert for ulikt utgiftsbehov

Prioritet - Netto driftsutgifter per innbygger (201) fgrskole (B)

10000 -
9500
— -
9000 ;
d
‘E‘ 8500
-4
8000 4
7500 4 I
?ODD T T T 1
2020 2021 2022 2023
== Hang == Kostragruppe 09 == Kostragruppe 10
2020 2021 2022 2023
Rana 8799 8 450 7975 8 816
Kostragruppe 09 9 384 9 203 8770 9212
Kostragruppe 10 9 253 9 185 8 683 9117

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).
**) Graf er justert med utgiftsbehov
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Prioritet - Netto driftsutgifter per innbygger (211) styrket tilbud til fgrskolebarn (B)

KOSTRA analyse 2024

1400 -
1200 A
1000 -
@ 800 4
=
&
w600 4
400 H
200 H
'EI T 1
2020 2021 2022 2023
== Hang == Kostragruppe 09 == Kostragruppe 10
2020 2021 2022 2023
Rana 534 839 979 1140
Kostragruppe 09 853 932 951 1014
Kostragruppe 10 922 1007 977 1047

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).
**) Graf er justert med utgiftsbehov

Prioritet - Netto driftsutgifter per innbygger 1-5 ar i kroner, barnehager (B)

215000 -
210000 4 /’.
205000 4
200000 H
% 195000
S 120000 -
185000 4
180000 -
175000 4
170000 . T T |
2020 2021 2022 2023
== Rana == Kostragruppe 09 == Kosiragruppe 10
2020 2021 2022 2023
Rana 185 980 200 092 187 094 207 128
Kostragruppe 09 200 177 204 850 197 300 212 038
Kostragruppe 10 196 931 202 733 193 571 209 566

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).
**) Graf er justert med utgiftsbehov

Side 28 av 84



Rana
kommune

Produktivitet - Antall barn korrigert for alder per arsverk til basisvirksomhet i kommunale

barnehager (B)

6,05 -
6
5,95 +
5,9 1
5,85 -
5,8
8,75 1
5,7 1
5,65 +
5,6 1

Personer

5,55 T T T
2020 2021 2022 2023

== Hana == Kostragruppe 09 === Kostragruppe 10

2020 2021 2022

2023

Rana 5,9 5,9 5,9

6,0

Kostragruppe 09 5,7 5,7 5,8

5,8

Kostragruppe 10 5,7 5,8 5,8

57

Produktivitet - Antall barn korrigert for alder per arsverk til basisvirksomhet i private

barnehager (B)
8,85
5.8 4 & & & L
8,75
@
2 5 & &
o]
s
5 5,65 -
o
5,6
5I55 | I I
S T T T
2020 2021 2022 2023

== Hana === Kostragruppe 09 === Kosiragruppe 10

2020 2021 2022 2023
Rana 5,6 5,7 5,7 5,6
Kostragruppe 09 5,7 5,7 5,7 5,7
Kostragruppe 10 5,8 5,8 5,8 5,8
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Produktivitet - Brutto driftsutgifter til styrket tilbud til ferskolebarn (f 211) per barn som far
ekstra ressurser (B) (B)

KOSTRA analyse 2024

1280000 -
160000
140000 A
120000 |
% 100000
& 80000 4
60000 4
40000 -
20000 4
ﬂ T T T 1
2020 2021 2022 2023
== Hana == Kostragruppe 09 === Kostragruppe 10

2020 2021 2022 2023

Rana 78 144 119 295 160 474 164 239

Kostragruppe 09 81098 91213 96 617 105 381

Kostragruppe 10 69 856 75 484 76 523 83 407

Produktivitet - Korrigerte brutto driftsutgifter i kroner per barn i kommunal barnehage (B)

250000 -
200000 A
T 150000 A
=
=
> 100000 -
50000 -
ﬂ T T T 1
2020 2021 2022 2023
== Rana == Kostragruppe 09 === Kosiragruppe 10
2020 2021 2022 2023
Rana 146 834 172 882 167 691 187 685
Kostragruppe 09 168 804 187 470 192 073 213 532
Kostragruppe 10 168 752 186 820 188 470 212 556

Side 30 av 84



Rana
kommune

Produktivitet - Korrigerte oppholdstimer per arsverk til basisvirksomhet, kommunale

barnehager (B)

13200 -
13000 -
12800 -

12600 4

Timer

12400

12200 -

12000

2020

2021

2022

2023

== Hana == Kostragruppe 09 === Kostragruppe 10

2020 2021 2022 2023
Rana 12 769 12 676 12718 13 011
Kostragruppe 09 12 386 12 368 12 450 12 428
Kostragruppe 10 12 369 12 466 12 471 12 409

Dekningsgrad - Andel barn 0 ar med barnehageplass i forhold til innbyggere 0 ar (B)

4 S
8
T
+— E 7
T 5-
73]
S 44
5’
3
2
ol
0 1
2020 2021 2022 2023
== Hana === Kostragruppe 09 === Kosiragruppe 10
2020 2021 2022 2023
Rana 1,4 % 6,9 % 27 % 3.2%
Kostragruppe 09 5,6 % 5,8 % 5,5 % 5,8 %
Kostragruppe 10 6,3 % 6,8 % 6,9 % 7,9 %
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Rana
kommune

Dekningsgrad - Andel barn 1-5 ar med barnehageplass (B)

a7 -
96 -
g5 -
e
=
ﬁ a4
= il
'S
83 -
82 -
a1 1
2020 2021 2022 2023
== Hang == Kostragruppe 09 == Kostragruppe 10
2020 2021 2022 2023
Rana 95,1 % 96,4 % 95,9 % 96,2 %
Kostragruppe 09 94,3 % 95,0 % 94,5 % 94,9 %
Kostragruppe 10 93,2 % 93,7 % 93,7 % 93,9 %

Dekningsgrad - Andel barn i kommunale barnehager i forhold til alle barn i barnehage (B)

48
44 H
42
ey
=
ﬁ 40
= |
5’
38 A
36 4
34 ,
2020 2021 2022 2023
== Hana === Kostragruppe 09 === Kosiragruppe 10
2020 2021 2022 2023
Rana 44,0 % 42,5 % 42,9 % 42,9 %
Kostragruppe 09 37,8 % 37,7 % 37,7 % 38,0 %
Kostragruppe 10 39,4 % 40,1 % 40,8 % 40,8 %
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Kvalitet - Leke- og oppholdsareal per barn i barnehage (m2) (B)

6,6 -

6,4
- 5
o
£
o
E 58
=
% 5B A

5.4 4

5.2 T T

2020 2021 2022 2023
== Hang == Kostragruppe 09 == Kostragruppe 10
2020 2021 2022 2023

Rana 6,1 6,4 6,3 6,1
Kostragruppe 09 6,1 6,1 6,1 6,1
Kostragruppe 10 5,8 5,8 5,7 5,7
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Rana

kommune
Barnevern
Rana Rana  Kostragruppe Kostragruppe
2022 2023 09 10
Prioritet
Netto driftsutgifter per innbygger 0-17 ar, 12985 13103 14 547 14 529
barnevernstjenesten (B) *) **)
Produktivitet
Brutto driftsutgifter per barn som er plassert av 302747 349785 552 258 580 096
barnevernet (f. 252) *)
Brutto driftsutgifter per barn som ikke er plassert av 52640 36775 63 492 64 376
barnevernet (funksjon 251) *)
Netto driftsutgifter per barn som er plassert av 173 832 289 457 403 888 503 275
barnevernet (funksjon 252) (B) *)
Dekningsgrad
0-17 ar Andel barn med barnevernstiltak nar barnet er 1.5% 1.3 % 1,0 % 1,0 %
plassert av barnevernet i Igpet av aret
0-17 ar Andel barn med barnevernstiltak nar barnet ikke 3,0% 25% 23% 2,4 %
er plassert av barnevernet i Igpet av aret
Andel barn med barnevernstiltak i lgpet av aret ift. 3,6 % 3,1% 29 % 3,0%
innbyggere 0-24 ar
Barn med melding ift. antall innbyggere 0-17 ar 4,5 % 3,7% 4,2% 4,6 %
Barn med undersgkelse ift. antall innbyggere 0-17 ar (B) 4,4 % 4,0 % 4,0 % 4,2 %
Kvalitet
Stillinger med fagutdanning per 1 000 barn 0-17 ar (B) 5,5 5,2 5,5 5,7

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).

**) Tallene er justert for ulikt utgiftsbehov

Prioritet - Netto driftsutgifter per innbygger 0-17 ar, barnevernstjenesten (B)

16000 -
14000 -
12000 -
v 10000 4
@
E 8000 4
> 6000 -
4000
2000
0
2020 2021 2022 2023
== Rana === Kostragruppe 09 == Kostragruppe 10
2020 2021 2022 2023
Rana 10 159 10 350 11 030 11 387
Kostragruppe 09 9 887 10 503 13 057 14 050
Kostragruppe 10 10 628 10 875 13 401 14 581
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Produktivitet - Brutto driftsutgifter per barn som er plassert av barnevernet (f. 252)

700000 -
600000 -
500000 M
@ 400000 -
=
o
s 300000
200000 4
100000 -
ﬂ T T T 1
2020 2021 2022 2023
== Hang == Kostragruppe 09 == Kostragruppe 10
2020 2021 2022 2023
Rana 211390 252860 289710 349 785
Kostragruppe 09 428 598 | 428 827 507 518 552 258
Kostragruppe 10 470473| 406786| 497073 580 096

Produktivitet - Brutto driftsutgifter per barn som ikke er plassert av barnevernet (funksjon

251)

70000
60000 4
50000 4

40000 4

Kroner

30000 -

20000 +

10000 -

2020

2021

2022

2023

== Hana === Kostragruppe 09 === Kosiragruppe 10

2020 2021 2022 2023
Rana 66 497 39 948 50 373 36 775
Kostragruppe 09 44 352 50 349 56 563 63 492
Kostragruppe 10 53 462 46 305 54 665 64 376
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Produktivitet - Netto driftsutgifter per barn som er plassert av barnevernet (funksjon 252)

(B)

600000
500000
400000 H
5
o 300000 -
ot
200000
100000 4 I I
ﬂ T T T 1
2020 2021 2022 2023
== Hana == Kostragruppe 09 === Kostragruppe 10
2020 2021 2022 2023
Rana 107 648 166 346 289 457
Kostragruppe 09 271 819 408 273 403 888
Kostragruppe 10 320 786 450 400 503 275

Dekningsgrad - 0-17 ar Andel barn med barnevernstiltak nar barnet er plassert av
barnevernet i Igpet av aret

18 -
16 -
14
1.2 -
B
@ 14
73]
S 08 -
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0.6
04 4
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0 T T 1
2020 2021 2022 2023
== Hana === Kostragruppe 09 === Kosiragruppe 10
2020 2021 2022 2023
Rana 1,7 % 1,4 % 1,5 % 1,3 %
Kostragruppe 09 1,2 % 1,1 % 1,0 % 1,0 %
Kostragruppe 10 1,2 % 1,2 % 1,1 % 1,0 %
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Dekningsgrad - 0-17 ar Andel barn med barnevernstiltak nar barnet ikke er plassert av
barnevernet i Igpet av aret

&=
3,54
3
= 25 A
@ 2
- i
'S 15
1.4
0,5 4
Q 1
2020 2021 2022 2023
== Hana == Kostragruppe 09 === Kostragruppe 10
2020 2021 2022 2023
Rana 3,5% 3,5 % 3,0 % 25%
Kostragruppe 09 2,8 % 2,7 % 2,6 % 2,3%
Kostragruppe 10 3,2 % 2,8 % 2,6 % 2,4 %

Dekningsgrad - Andel barn med barnevernstiltak i Igpet av aret ift. innbyggere 0-24 ar

4.5 -
4
3.5 1
3
B
a 254
73]
e 24
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15 A
1
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0 T
2020 2021 2022 2023
== Hana === Kostragruppe 09 === Kosiragruppe 10
2020 2021 2022 2023
Rana 4,0 % 3,6 % 3.1%
Kostragruppe 09 3,3 % 3,1 % 2,9 %
Kostragruppe 10 3,4 % 3,1 % 3,0 %
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Dekningsgrad - Barn med melding ift. antall innbyggere 0-17 ar

Prosent
(%]

2020 2021 2022 2023
== Hang == Kostragruppe 09 == Kostragruppe 10

2020 2021 2022 2023
Rana 4,5 % 4,3 % 4,5 % 3,7 %
Kostragruppe 09 4,6 % 4,5 % 4,1 % 4,2 %
Kostragruppe 10 5,0 % 4,7 % 4,3 % 4,6 %

Dekningsgrad - Barn med undersgkelse ift. antall innbyggere 0-17 ar (B)

Prosent
(%]

2020 2021 2022 2023
== Hana === Kostragruppe 09 === Kosiragruppe 10

2020 2021 2022 2023

Rana 5,6 % 4,5 % 4,4 % 4,0 %
Kostragruppe 09 4,8 % 4,4 % 4,0 % 4,0 %
Kostragruppe 10 5,1 % 4,7 % 4.1 % 4,2 %

Side 38 av 84



Rana
kommune

Kvalitet - Stillinger med fagutdanning per 1 000 barn 0-17 ar (B)

7=
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A 4
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7
iy 3 =
=L
2
1 4
0 T
2020 2021 2022 2023
== Hang == Kostragruppe 09 == Kostragruppe 10
2020 2021 2022 2023
Rana 6,2 55 55 5,2
Kostragruppe 09 4,8 5,0 5,2 5,5
Kostragruppe 10 5,3 5,3 5,7 5,7
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Rana
kommune

Pleie og omsorg

Rana Rana Kostragruppe Kostragruppe
2022 2023 09 10
Prioritet
Institusjoner (f253+261) - andel av netto driftsutgifter 43,8 % 44,0 % 38,2 % 42,4 %
til plo (B)
Netto driftsutgifter per innbygger (261) 1157 1103 1102 1423
institusjonslokaler (B) *) **)
Netto driftsutgifter, pleie og omsorg pr. innbygger 67 134 047 137 286 153 683 153 640
ar og over (B) *) *¥)
Netto driftsutgifter, pleie og omsorg pr. innbygger 80 475846 484 483 562 381 556 504
ar og over (B) ¥)
Produktivitet
Netto utgift per beboer pa sykehjem (B) 1229989 1405913 1656 614 1697 855
Dekningsgrad
Andel av alle brukere som har omfattende 30,4 % 30,5 % 252 % 27,4 %
bistandsbehov (B)
Andel hjemmetj.mottakere med omfattende 241 % 24,0 % 16,8 % 20,0 %
bistandsbehov, 0-66 ar (B)
Andel innbyggere 80 ar og over som er beboere pa 11,6 % 10,9 % 9,0 % 9,7 %
institusjon (B)
Andel plasser i skjermet enhet for personer med 41,6 % 39,9 % 33,1 % 35,6 %
demens (B)
Plasser i institusjon i prosent av innbyggere 80 ar 17,0 % 17,0 % 14,9 % 152 %
over (B)
Kvalitet
Andel plasser i enerom i pleie- og 97,8 % 94,9 % 97,6 % 98,9 %

omsorgsinstitusjoner

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).

**) Tallene er justert for ulikt utgiftsbehov

Prioritet - Institusjoner (f253+261) - andel av netto driftsutgifter til plo (B)

48 -
46
44
5 42 4
3
E‘T_ 40 4
38 -
36
34 .
2020 2021 2022 2023
== Rana == Kostragruppe 09 == Kosiragruppe 10
2020 2021 2022 2023
Rana 45,5 % 43,0 % 43,8 % 44,0 %
Kostragruppe 09 40,7 % 39,6 % 38,8 % 38,2 %
Kostragruppe 10 43,2 % 43,0 % 42,6 % 42,4 %
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Prioritet - Netto driftsutgifter per innbygger (261) institusjonslokaler (B)

1600 -
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w1000 4
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'EI T 1
2020 2021 2022 2023
== Hang == Kostragruppe 09 == Kostragruppe 10
2020 2021 2022 2023
Rana 1405 1225 1157 1103
Kostragruppe 09 1056 1132 1134 1102
Kostragruppe 10 1348 1390 1468 1423

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).
**) Graf er justert med utgiftsbehov

Prioritet - Netto driftsutgifter, pleie og omsorg pr. innbygger 67 ar og over (B)
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155000 4
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% 140000 4
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130000 4
125000
120000 4
115000 T 1
2020 2021 2022 2023
== Rana == Kostragruppe 09 == Kosiragruppe 10

2020 2021 2022 2023

Rana 128 982 139 436 134 047 137 286

Kostragruppe 09 133 211 138 092 147 061 153 683

Kostragruppe 10 139 130 132 951 147 698 153 640

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).
**) Graf er justert med utgiftsbehov

Side 41 av 84

KOSTRA analyse 2024



KOSTRA analyse 2024

Rana

kommune

Prioritet - Netto driftsutgifter, pleie og omsorg pr. innbygger 80 ar og over (B)

580000 -
BE0000
540000 A
SZ0000 |
% 500000 4
S 480000
460000
440000
420000
400000 : y
2020 2021 2022 2023
== Hang == Kostragruppe 09 == Kostragruppe 10
2020 2021 2022 2023
Rana 457 935 490 894 475 846 484 483
Kostragruppe 09 491 120 512 101 546 424 562 381
Kostragruppe 10 514 341 493 716 547 249 556 504
*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).
Produktivitet - Netto utgift per beboer pa sykehjem (B)
1800000 -
1600000
1400000
1200000 H
% 1000000 H
f 800000
GO0000 H
400000
200000
{] L] L 1 1
2020 2021 2022 2023
== Rana == Kostragruppe 09 == Kosiragruppe 10
2020 2021 2022 2023
Rana 1045904| 1121375| 1229989| 1405913
Kostragruppe 09 1233655| 1358018| 1480936, 1656614
Kostragruppe 10 1239723| 1388696| 1534645 1697855
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Dekningsgrad - Andel av alle brukere som har omfattende bistandsbehov (B)

40 -
35 -

Prosent

30
25
20 4
15 4
10 1
5
0 T T ] 1

2020

2021

2022

2023

== Hang == Kostragruppe 09 == Kostragruppe 10

2020 2021 2022 2023
Rana 33,3 % 34,0 % 30,4 % 30,5 %
Kostragruppe 09 26,2 % 26,0 % 25,4 % 25,2 %
Kostragruppe 10 25,9 % 26,2 % 27,2 % 27,4 %

Dekningsgrad - Andel hjemmetj.mottakere med omfattende bistandsbehov, 0-66 ar (B)

30
25 4
20
ey
=
ﬁ 15
= |
5’
10 A
5
0 1
2020 2021 2022 2023
== Hana === Kostragruppe 09 === Kosiragruppe 10
2020 2021 2022 2023
Rana 26,7 % 25,3 % 241 % 24,0 %
Kostragruppe 09 17,8 % 17,5 % 17,9 % 16,8 %
Kostragruppe 10 18,5 % 18,8 % 20,1 % 20,0 %
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Dekningsgrad - Andel innbyggere 80 ar og over som er beboere pa institusjon (B)

14 -
12 -
10 -
E
T
8
& %
4
2 4
cl T T T 1
2020 2021 2022 2023
== Hang == Kostragruppe 09 == Kostragruppe 10
2020 2021 2022 2023
Rana 13,0 % 11,9 % 11,6 % 10,9 %
Kostragruppe 09 9,9 % 9,6 % 9,3 % 9,0 %
Kostragruppe 10 10,9 % 10,4 % 9,9 % 9,7 %

Dekningsgrad - Andel plasser i skjermet enhet for personer med demens (B)

45 -
40 4
35
30
E
@ 75
7]
2 20-
1S
15 -
10 4
R
{] T T T 1
2020 2021 2022 2023
== Hana === Kostragruppe 09 === Kosiragruppe 10
2020 2021 2022 2023
Rana 40,2 % 40,4 % 41,6 % 39,9 %
Kostragruppe 09 30,8 % 33,9 % 33,0 % 33,1 %
Kostragruppe 10 29,6 % 37,6 % 35,8 % 35,6 %
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Dekningsgrad - Plasser i institusjon i prosent av innbyggere 80 ar over (B)

18 -
17,5 1
17 4
16.5 1
16 4
155 1
15 4
145 +
14 4
13,5 1
13

Prosent

2020

2021

2022

2023

== Hang == Kostragruppe 09 == Kostragruppe 10

2020

2021

2022

2023

Rana

17,8 %

17,5 %

17,0 %

17,0 %

Kostragruppe 09

15,7 %

15,3 %

15,3 %

14,9 %

Kostragruppe 10

16,2 %

16,3 %

15,9 %

15,2 %

Kvalitet - Andel plasser i enerom i pleie- og omsorgsinstitusjoner

100 -
99 4
= g7 4
ﬁ 06
- ]
5’ 05
84
83 1
92 T T 1
2020 2021 2022 2023
== Hana === Kostragruppe 09 === Kosiragruppe 10
2020 2021 2022 2023
Rana 97,0 % 97,0 % 97,8 % 94,9 %
Kostragruppe 09 98,7 % 98,5 % 98,6 % 97,6 %
Kostragruppe 10 98,0 % 98,4 % 98,9 % 98,9 %
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Rana

kommune
Kommunehelse
Rana Rana Kostragruppe Kostragruppe
2022 2023 09 10
Prioritet
Netto driftsutg til diagnose, behandling og rehabilitering pr. 3372 3725 3254 2991
innbygger (B) *) **)
Netto driftsutgifter per innbygger (232) forebygg. 805 828 1017 978
helsestasjons- og skolehelsetjeneste (B) *) **)
Netto driftsutgifter per innbygger (233) annet forebyggende 196 459 433 408
helsearbeid (B) *) **)
Netto driftsutgifter pr. innbygger til Kommunehelse (B) *) **) 4373 5014 4704 4378
Dekningsgrad
Andel barn som har fullfart helseundersgkelse innen 96,4 % 92,7 % 97,4 % 105,1 %
utgangen av 1. skoletrinn (B)
Ergoterapeutarsverk per 10 000 innbyggere 5,3 4.1 4.4 4.1
(kommunehelse+omsorg) (arsverk)
Arsverk av fysioterapeuter pr. 10 000 innbyggere. Funksjon 8,4 8,4 7,8 7,6
241 (B)
Arsverk av leger pr. 10 000 innbyggere 0-5 &r. Funksjon 5,6 5,6 6,1 71
232 (B)
Arsverk av leger pr. 10 000 innbyggere. Funksjon 241 (B) 11,1 11,5 10,6 9,5

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).
**) Tallene er justert for ulikt utgiftsbehov

Prioritet - Netto driftsutg til diagnose, behandling og rehabilitering pr. innbygger (B)

4000 -
3500 4
3000 -

Kroner
]
(=]
(]
i

2020 2021 2022 2023

== Rana === Kostragruppe 09 == Kostragruppe 10

2020 2021 2022 2023
Rana 2 926 3630 3372 3725
Kostragruppe 09 2743 3 052 3044 3254
Kostragruppe 10 2 605 2 834 2769 2 991

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).
**) Graf er justert med utgiftsbehov
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Prioritet - Netto driftsutgifter per innbygger (232) forebygg. helsestasjons- og

skolehelsetjeneste (B)

1200

Kroner

1000 - .v_/‘,,’.——/—’:;’;.:ﬁ'
BOD |

600 -
400 4
200 4
0 . T

2020 2021

2022

2023

== Rana == Kostragruppe 09 === Kostragruppe 10

2020 2021 2022 2023
Rana 577 663 805 828
Kostragruppe 09 856 977 973 1017
Kostragruppe 10 830 920 959 978

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).

**) Graf er justert med utgiftsbehov

Prioritet - Netto driftsutgifter per innbygger (233) annet forebyggende helsearbeid (B)

900 -
800 ~
700 4
600 -
500 4
400 -
300 ~

Kroner

200 -
100 - I
ﬂ T T T

2020 2021

2022

2023

== Rana == Kostragruppe 09 == Kosiragruppe 10

2020 2021 2022 2023
Rana 307 268 196 459
Kostragruppe 09 330 781 577 433
Kostragruppe 10 399 775 496 408

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).

**) Graf er justert med utgiftsbehov
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Prioritet - Netto driftsutgifter pr. innbygger til Kommunehelse (B)

6000 -
5000 -
4000
2
o 3000 -
o
2000 -
1000 -
D T T T 1
2020 2021 2022 2023
== Hang == Kostragruppe 09 == Kostragruppe 10
2020 2021 2022 2023
Rana 3810 4 561 4373 5014
Kostragruppe 09 3 929 4810 4 594 4704
Kostragruppe 10 3 834 4 529 4 225 4 378

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).
**) Graf er justert med utgiftsbehov

Dekningsgrad - Andel barn som har fullfgrt helseundersgkelse innen utgangen av 1.
skoletrinn (B)

120 -
100 +
B0 4
o
=
ﬁ G0
2 i
a8
40 1
20 1
ﬂ T T T 1
2020 2021 2022 2023
== Rana == Kostragruppe 09 == Kosiragruppe 10
2020 2021 2022 2023
Rana 100,4 % 83,8 % 96,4 % 92,7 %
Kostragruppe 09 92,1 % 89,3 % 106,8 % 97,4 %
Kostragruppe 10 94,2 % 89,2 % 98,4 % 105,1 %
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Dekningsgrad - Arsverk av fysioterapeuter pr. 10 000 innbyggere. Funksjon 241 (B)

BE -
84 -
s B2 1
W
g B
°© 78 -
L
E 7.6
=
<< 74 -
7.2 1
7 T
2020 2021 2022 2023
== Hang == Kostragruppe 09 == Kostragruppe 10
2020 2021 2022 2023
Rana 8,2 8,2 8,4 8,4
Kostragruppe 09 7,7 7,6 7,7 7,8
Kostragruppe 10 7,6 7,5 7,6 7,6

Dekningsgrad - Arsverk av leger pr. 10 000 innbyggere 0-5 ar. Funksjon 232 (B)

O -
8

Avtalte arsverk
B

2020

2021

2022

2023

== Hana === Kostragruppe 09 === Kosiragruppe 10

2020 2021 2022 2023
Rana 6,1 5,6 5,6 5,6
Kostragruppe 09 7,7 5,9 6,5 6,1
Kostragruppe 10 6,8 5,7 6,7 7.1
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Rana
kommune

Dekningsgrad - Arsverk av leger pr. 10 000 innbyggere. Funksjon 241 (B)

14 -
12 -

10 4

Avtalte arsverk

2020 2021 2022 2023
== Hang == Kostragruppe 09 == Kostragruppe 10

2020 2021 2022 2023

Rana 10,0 10,3 11,1 11,5
Kostragruppe 09 9,5 9,6 10,0 10,6
Kostragruppe 10 8,9 9,0 9,3 9,5

Dekningsgrad - Ergoterapeutarsverk per 10 000 innbyggere (kommunehelse+omsorg)
(arsverk)

Arsverk
(7%

2020 2021 2022 2023
== Hana === Kostragruppe 09 === Kosiragruppe 10

2020 2021 2022 2023

Rana 4,9 5,1 5,3 4,1
Kostragruppe 09 4,2 4,5 4.4 4.4
Kostragruppe 10 4,0 4.2 4.0 41
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Sosiale tjenester

Rana Rana Kostragruppe Kostragruppe
2022 2023 09 10
Prioritet
Netto driftsutgifter per innbygger (242) rad veiledning og 1619 1944 1349 1288
sosialt forebyggende arbeid (B) *) **)
Netto driftsutgifter per innbygger (243) tilbud til personer 358 288 279 339
med rusproblemer (B) *) **)
Netto driftsutgifter per innbygger (273) arbeidsrettede tiltak 60 59 193 221
i kommunal regi (B) *) **)
Netto driftsutgifter per innbygger (281) gkonomisk 988 1307 1883 1967
sosialhjelp (B) *) **)
Netto driftsutgifter pr. innbygger til Sosiale tjenester (B) *) 3087 3 668 3982 4079
Netto driftsutgifter til skonomisk sosialhjelp pr innbygger 1644 2184 3152 3252
20-66 ar (B) *) **)
Dekningsgrad
Andel mottakere med sosialhjelp som hovedinntektskilde 49,7 % 36,0 % 31,9% 37,0%
(B)
Andelen sosialhjelpsmottakere 18-24 ar, av innbyggerne 3.8 % 3.8 % 57 % 6,6 %
(19)-24 ar (B)
Andelen sosialhjelpsmottakere i forhold til innbyggere i 3,3% 3,5% 4,9 % 5,0 %

alderen 18-66 ar (B) **)

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).
**) Tallene er justert for ulikt utgiftsbehov

Prioritet - Netto driftsutgifter per innbygger (242) rad veiledning og sosialt forebyggende

arbeid (B)
2500
2000
E 1500
2
> 1000
500
0 .
2020 2021 2022 2023
== Hang == Kostragruppe 09 == Kostragruppe 10
2020 2021 2022 2023
Rana 1644 1724 1619 1944
Kostragruppe 09 1046 1080 1143 1349
Kostragruppe 10 1005 1035 1069 1288

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).
**) Graf er justert med utgiftsbehov
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Rana
kommune

Prioritet - Netto driftsutgifter per innbygger (243) tilbud til personer med rusproblemer (B)

450 -
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300 -
% 250 4
S 200 4
150 -
100 -
50
'D T T T 1
2020 2021 2022 2023
== Hang == Kostragruppe 09 == Kostragruppe 10
2020 2021 2022 2023
Rana 385 188 358 288
Kostragruppe 09 269 282 296 279
Kostragruppe 10 312 372 327 339

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).
**) Graf er justert med utgiftsbehov

Prioritet - Netto driftsutgifter per innbygger (273) arbeidsrettede tiltak i kommunal regi (B)

300 -
25[' ] ._&.\.
200 - M
.
o 150 1
"
100 -
] I I I I
ﬂ T T T 1
2020 2021 2022 2023
== Rana == Kostragruppe 09 == Kosiragruppe 10
2020 2021 2022 2023
Rana 65 61 60 59
Kostragruppe 09 203 218 211 193
Kostragruppe 10 251 253 246 221

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).
**) Graf er justert med utgiftsbehov
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Prioritet - Netto driftsutgifter per innbygger (281) gkonomisk sosialhjelp (B)

2500 -
2000 -
5 1500 -
£
2
> 1000
500 -
0 T T T
2020 2021 2022 2023
== Hang == Kostragruppe 09 == Kostragruppe 10
2020 2021 2022 2023
Rana 1513 1279 988 1307
Kostragruppe 09 1413 1307 1426 1883
Kostragruppe 10 1491 1445 1609 1967

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).
**) Graf er justert med utgiftsbehov

Prioritet - Netto driftsutgifter pr. innbygger til Sosiale tjenester (B)

4500 -
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3500 -
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% 2500 -
f 2000 4
1504
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{] T T T
2020 2021 2022 2023
== Rana == Kostragruppe 09 == Kosiragruppe 10

2020 2021 2022 2023

Rana 3009 2786 2 540 2 969

Kostragruppe 09 2793 2733 2916 3480

Kostragruppe 10 3342 3 393 3 540 4 145

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).

Side 53 av 84

KOSTRA analyse 2024



Rana
kommune

KOSTRA analyse 2024

Prioritet - Netto driftsutgifter til skonomisk sosialhjelp pr innbygger 20-66 ar (B)
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2020 2021 2022 2023
== Hang == Kostragruppe 09 == Kostragruppe 10
2020 2021 2022 2023
Rana 2 500 2123 1644 2184
Kostragruppe 09 2 351 2181 2 383 3152
Kostragruppe 10 2 463 2 387 2 660 3 252

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).
**) Graf er justert med utgiftsbehov

Dekningsgrad - Andel mottakere med sosialhjelp som hovedinntektskilde (B)
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2020 2021 2022 2023
== Rana == Kostragruppe 09 == Kosiragruppe 10
2020 2021 2022 2023
Rana 45,5 % 46,6 % 49,7 % 36,0 %
Kostragruppe 09 39,2 % 35,2 % 33,9 % 31,9 %
Kostragruppe 10 44,0 % 40,0 % 37,8 % 37,0 %
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Dekningsgrad - Andelen sosialhjelpsmottakere 18-24 ar, av innbyggerne (19)-24 ar (B)

Prosent

5
4 4

&

2

14
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By

2020

2021

2022

2023

== Hang == Kostragruppe 09 == Kostragruppe 10

2020 2021 2022 2023
Rana 5,0 % 4,6 % 3,8 % 3,8 %
Kostragruppe 09 5,6 % 5,1 % 5,0 % 5,7 %
Kostragruppe 10 6,1 % 5,8 % 5,7 % 6,6 %

Dekningsgrad - Andelen sosialhjelpsmottakere i forhold til innbyggere i alderen 18-66 ar (B)

Prosent
(%]

%

2
f-
0

2020

2021

2022

2023

== Hana === Kostragruppe 09 === Kosiragruppe 10

2020 2021 2022 2023
Rana 3,3 % 2,9 % 2,7 % 2,9 %
Kostragruppe 09 3,7 % 3,5% 3,8 % 4,3 %
Kostragruppe 10 4,2 % 4,0 % 4,8 % 51 %
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Rana
kommune

Kommunale boliger

Rana  Rana Kostragruppe Kostragruppe
2022 2023 09 10
Prioritet
Netto driftsutgifter per innbygger (283) bistand til etabl. og 46 178 143 188
oppretthold av egen bolig (B) *) **)
Netto driftsutgifter pr. innbygger til Kommunale boliger (B) 646 659 287 321
*) **)
Produktivitet
Netto driftsutgift til 265 kommunale boliger per utleid bolig 8 382 7 858 6 988 5431
(B)")
Dekningsgrad
Andel kommunale boliger som er tilgjengelige for 71,0% 69,0% 56,0 % 51,0 %
rullestolbrukere
Andel nye sgkere som har fatt avslag pd kommunal bolig 150% 16,0% 25,0 % 31,0 %
Kommunalt disponerte boliger per 1000 innbyggere (B) 21 22 19 18
Kvalitet
Belgp per innbygger i startlan videretildelt av kommunen 3614 4494 3129 331

")

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).
**) Tallene er justert for ulikt utgiftsbehov

Prioritet - Netto driftsutgifter per innbygger (283) bistand til etabl. og oppretthold av egen

bolig (B)
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E b LRy — = 5=
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= 100
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ﬂ T T I T 1
2020 2021 2022 2023
== Hang == Kostragruppe 09 == Kostragruppe 10
2020 2021 2022 2023
Rana 66 146 46 178
Kostragruppe 09 164 141 120 143
Kostragruppe 10 233 190 178 188

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).
**) Graf er justert med utgiftsbehov

Side 56 av 84



Rana
kommune

Prioritet - Netto driftsutgifter pr. innbygger til Kommunale boliger (B)
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2020 2021 2022 2023
== Hang == Kostragruppe 09 == Kostragruppe 10
2020 2021 2022 2023
Rana 540 607 646 659
Kostragruppe 09 28 194 176 287
Kostragruppe 10 274 319 338 321

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).

**) Graf er justert med utgiftsbehov

Produktivitet - Netto driftsutgift til 265 kommunale boliger per utleid bolig (B)
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-5000
-10000 -
-15000 -
== Rana == Kostragruppe 09 == Kosiragruppe 10
2020 2021 2022 2023
Rana 16 159 5540 8 382 7 858
Kostragruppe 09 -9 692 1497 1668 6 988
Kostragruppe 10 -127 5131 6 903 5431

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).
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Rana
kommune

Dekningsgrad - Andel kommunale boliger som er tilgjengelige for rullestolbrukere
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== Hang == Kostragruppe 09 == Kostragruppe 10
2020 2021 2022 2023
Rana 73,0 % 77,0 % 71,0 % 69,0 %
Kostragruppe 09 58,0 % 60,0 % 57,0 % 56,0 %
Kostragruppe 10 53,0 % 53,0 % 52,0 % 51,0 %

Dekningsgrad - Andel nye sgkere som har fatt avslag pa kommunal bolig

35
25
B
@ 201
8
= 15 4
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H
0 T 1
2020 2021 2022 2023
== Hana === Kostragruppe 09 === Kosiragruppe 10
2020 2021 2022 2023
Rana 16,0 % 13,0 % 15,0 % 16,0 %
Kostragruppe 09 27,0 % 28,0 % 25,0 % 25,0 %
Kostragruppe 10 28,0 % 26,0 % 30,0 % 31,0 %
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Dekningsgrad - Kommunalt disponerte boliger per 1000 innbyggere (B)
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2020 2021 2022 2023
== Hang == Kostragruppe 09 == Kostragruppe 10
2020 2021 2022 2023
Rana 22 20 21 22
Kostragruppe 09 18 18 18 19
Kostragruppe 10 18 19 18 18

Kvalitet - Belgp per innbygger i startlan videretildelt av kommunen
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== Hana === Kostragruppe 09 === Kosiragruppe 10

2020

2021

2022

2023

Rana

2 830

2314

3458

4 494

Kostragruppe 09

2633

2762

2 869

3129

Kostragruppe 10

2422

2384

3211

3 311
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Rana
kommune

Kultur og idrett

Rana Rana Kostragruppe Kostragruppe
2022 2023 09 10
Prioritet
Netto driftsutgifter for kultursektoren per innbygger i kroner 2 331 2698 2810 2874
(B) ")
Netto driftsutgifter til aktivitetstilboud barn og unge per 1274 1252 1351 1437
innbygger 6-18 ar (B) *)
Netto driftsutgifter til andre kulturaktiviteter per innbygger 175 190 405 434
(B) ")
Netto driftsutgifter til folkebibliotek per innbygger (B) *) 316 301 311 320
Netto driftsutgifter til idrett per innbygger (B) *) **) 203 232 294 293
Netto driftsutgifter til kommunale musikk- og kulturskoler, 2495 2913 2 896 2729
per innbygger 6-15 ar (B) *)
Netto driftsutgifter til kunstformidling per innbygger (B) *) 308 312 92 68
Netto driftsutgifter til muséer per innbygger (B) *) **) 106 102 68 55
Dekningsgrad
Andel barn i gr.skolealder pa venteliste til komm musikk- 3,0% 23% 3,3% 20%
og kulturskole, av barn i alderen 6-15 ar
Andel elever 6-15 ar i kommunens kulturskole, av antall 8,6 % 7.9 % 11,8 % 10,8 %
barn 6-15 ar (B)
Kvalitet
Besgk per kinoforestilling 21,1 23,2 17,8 22,0

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).
**) Tallene er justert for ulikt utgiftsbehov

Prioritet - Netto driftsutgifter for kultursektoren per innbygger i kroner (B)
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== Hana == Kostragruppe 09 === Kostragruppe 10
2020 2021 2022 2023
Rana 3142 3576 2 331 2698
Kostragruppe 09 2618 2 654 2 685 2810
Kostragruppe 10 2789 2 852 2 928 2 874

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).
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Prioritet - Netto driftsutgifter til aktivitetstilbud barn og unge per innbygger 6-18 ar (B)
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== Hang == Kostragruppe 09 == Kostragruppe 10
2020 2021 2022 2023
Rana 1107 1277 1219 1252
Kostragruppe 09 1017 1104 1209 1351
Kostragruppe 10 913 1169 1260 1437

Prioritet - Netto driftsutgifter til andre kulturaktiviteter per innbygger (B)
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== Hana === Kostragruppe 09 === Kosiragruppe 10
2020 2021 2022 2023
Rana 209 236 167 190
Kostragruppe 09 278 271 296 405
Kostragruppe 10 385 386 439 434
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Rana
kommune

Prioritet - Netto driftsutgifter til folkebibliotek per innbygger (B)

350 -
300 -
250 -
@ 200 -
£
2
w150 4
100 4
50
'D T T T 1
2020 2021 2022 2023
== Hang == Kostragruppe 09 == Kostragruppe 10
2020 2021 2022 2023
Rana 260 243 302 301
Kostragruppe 09 265 275 291 311
Kostragruppe 10 277 299 311 320

Prioritet - Netto driftsutgifter til idrett per innbygger (B)
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== Hana === Kostragruppe 09 === Kosiragruppe 10
2020 2021 2022 2023
Rana 395 903 203 232
Kostragruppe 09 312 319 280 294
Kostragruppe 10 261 198 282 293

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).
**) Graf er justert med utgiftsbehov
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kommune

Prioritet - Netto driftsutgifter til kommunale musikk- og kulturskoler, per innbygger 6-15 ar

(B)
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== Hana == Kostragruppe 09 === Kostragruppe 10

2020

2021

2022

2023

Rana

2334

2749

2 495

2913

Kostragruppe 09

2628

2770

2691

2 896

Kostragruppe 10

2439

2584

2485

2729

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).

Prioritet - Netto driftsutgifter til kunstformidling per innbygger (B)
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== Rana == Kostragruppe 09 == Kosiragruppe 10
2020 2021 2022 2023
Rana 279 275 295 312
Kostragruppe 09 78 85 90 92
Kostragruppe 10 70 66 73 68
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Rana
kommune

Prioritet - Netto driftsutgifter til muséer per innbygger (B)
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== Hang == Kostragruppe 09 == Kostragruppe 10
2020 2021 2022 2023
Rana 93 95 101 102
Kostragruppe 09 42 52 61 68
Kostragruppe 10 74 54 58 55

Dekningsgrad - Andel barn i gr.skolealder pa venteliste til komm musikk- og kulturskole, av
barn i alderen 6-15 ar
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== Hana === Kostragruppe 09 === Kosiragruppe 10
2020 2021 2022 2023
Rana 2,7 % 3.2% 3,0 % 23 %
Kostragruppe 09 3,1 % 3,2 % 2,9 % 3,3 %
Kostragruppe 10 1,9 % 2,1% 2,1% 2,0 %
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Rana

kommune

Dekningsgrad - Andel elever 6-15 ar i kommunens kulturskole, av antall barn 6-15 ar (B)
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2020 2021 2022 2023
== Hang == Kostragruppe 09 == Kostragruppe 10
2020 2021 2022 2023
Rana 9,6 % 8,5 % 8,6 % 7,9 %
Kostragruppe 09 11,9 % 12,7 % 12,6 % 11,8 %
Kostragruppe 10 10,7 % 10,6 % 10,6 % 10,8 %
Kvalitet - Besgk per kinoforestilling
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2020 2021 2022 2023
== Hana === Kostragruppe 09 === Kosiragruppe 10
2020 2021 2022 2023
Rana 12,1 14,1 21,1 23,2
Kostragruppe 09 12,9 13,2 17,6 17,8
Kostragruppe 10 16,2 16,7 21,8 22,0
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Rana

kommune
Kirke
Rana Rana  Kostragruppe Kostragruppe
2022 2023 09 10
Prioritet
Brutto investeringsutgifter til funksjon 390,393 pr. 153 1129 224 133
innbygger *)
Den norske kirke brutto driftsutgifter belgp pr innb (kr) 676 505 594 573
)
Netto driftsutgifter pr. innbygger til Kirke (B) *) **) 686 676 670 618
Dekningsgrad
Dgpte i prosent av antall fgdte (B) 77,5 % 61,2 % 59,1 % 52,4 %
Konfirmerte i prosent av 15-aringer (B) 57,5 % 56,9 % 50,6 % 48,6 %
Medlem og tilhgrige i Dnk i prosent av antall 781% 77,0% 67,9 % 64,1 %
innbyggere (B)
Netto driftsutgifter, kirke, i prosent av totale netto 1,0 % 0,8 % 0,9 % 0.9 %

driftsutgifter (prosent)

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).

**) Tallene er justert for ulikt utgiftsbehov

Prioritet - Brutto investeringsutgifter til funksjon 390,393 pr. innbygger
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== Hang == Kostragruppe 09 == Kostragruppe 10
2020 2021 2022 2023
Rana 273 721 146 1129
Kostragruppe 09 240 137 142 224
Kostragruppe 10 259 145 147 133
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kommune

Prioritet - Den norske kirke brutto driftsutgifter belgp pr innb (kr)
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== Hang == Kostragruppe 09 == Kostragruppe 10
2020 2021 2022 2023
Rana 626 632 647 505
Kostragruppe 09 549 539 569 594
Kostragruppe 10 529 532 552 573
Prioritet - Netto driftsutgifter pr. innbygger til Kirke (B)
200 -
BOO 4
700 4
GO0
% 500 4
& 400 4
200 4
200 4
100 4
0 . T
2020 2021 2022 2023
== Hana === Kostragruppe 09 === Kosiragruppe 10
2020 2021 2022 2023
Rana 767 714 686 676
Kostragruppe 09 774 675 660 670
Kostragruppe 10 746 655 623 618

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).

**) Graf er justert med utgiftsbehov
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Rana

kommune

Dekningsgrad - Dgpte i prosent av antall fgdte (B)
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== Hang == Kostragruppe 09 == Kostragruppe 10
2020 2021 2022 2023
Rana 58,7 % 57,5 % 77,5 % 61,2 %
Kostragruppe 09 51,9 % 55,5 % 62,2 % 59,1 %
Kostragruppe 10 48,8 % 52,8 % 57,2 % 52,4 %
Dekningsgrad - Konfirmerte i prosent av 15-aringer (B)
70
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== Hana === Kostragruppe 09 === Kosiragruppe 10
2020 2021 2022 2023
Rana 64,9 % 61,9 % 57,5 % 56,9 %
Kostragruppe 09 58,8 % 53,9 % 52,0 % 50,6 %
Kostragruppe 10 53,9 % 51,2 % 47,9 % 48,6 %
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kommune

Dekningsgrad - Medlem og tilhgrige i Dnk i prosent av antall innbyggere (B)
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== Hang == Kostragruppe 09 == Kostragruppe 10
2020 2021 2022 2023
Rana 81,1 % 78,7 % 78,1 % 77,0 %
Kostragruppe 09 73,2 % 70,4 % 69,1 % 67,9 %
Kostragruppe 10 69,8 % 66,9 % 65,4 % 64,1 %

Dekningsgrad - Netto driftsutgifter, kirke, i prosent av totale netto driftsutgifter (prosent)
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== Rana == Kostragruppe 09 === Kosiragruppe 10
2020 2021 2022 2023
Rana 1.1% 1,0 % 1,0 % 0,8 %
Kostragruppe 09 1,1 % 1,0 % 0,9 % 0,9 %
Kostragruppe 10 1,1 % 1,0 % 0,9 % 0,9 %
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Rana
kommune

Plan, kulturminner, natur og naermiljg

Rana Rana  Kostragruppe Kostragruppe
2022 2023 09
Prioritet
Netto driftsutgifter per innbygger (301) 236 267 344 319
plansaksbehandling (B) *) **)
Netto driftsutgifter per innbygger (335) rekreasjon i 275 301 287 391
tettsted (B) *) )
Netto driftsutgifter per innbygger (360) naturforvaltning 243 257 163 142
og friluftsliv (B) *) **)
Netto driftsutgifter pr. innbygger til Plan, kulturminner, 852 1028 1060 1086
natur og neermiljg (B) *) **)
Produktivitet
Gjennomsnittlig saksbehandlingstid (dager) 29 18 23 29

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).

**) Tallene er justert for ulikt utgiftsbehov

Prioritet - Netto driftsutgifter per innbygger (301) plansaksbehandling (B)
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== Rana == Kostragruppe 09 == Kosiragruppe 10
2020 2021 2022 2023
Rana 184 166 236 267
Kostragruppe 09 279 289 298 344
Kostragruppe 10 327 312 320 319

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).

**) Graf er justert med utgiftsbehov
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kommune

Prioritet - Netto driftsutgifter per innbygger (335) rekreasjon i tettsted (B)
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== Hang == Kostragruppe 09 == Kostragruppe 10
2020 2021 2022 2023
Rana 284 312 275 301
Kostragruppe 09 249 260 252 287
Kostragruppe 10 325 383 365 391

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).

**) Graf er justert med utgiftsbehov

Prioritet - Netto driftsutgifter per innbygger (360) naturforvaltning og friluftsliv (B)
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== Rana == Kostragruppe 09 == Kosiragruppe 10
2020 2021 2022 2023
Rana 228 289 243 257
Kostragruppe 09 134 174 177 163
Kostragruppe 10 80 118 124 142

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).

**) Graf er justert med utgiftsbehov
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Rana
kommune

Prioritet - Netto driftsutgifter pr. innbygger til Plan, kulturminner, natur og naermiljg (B)
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== Hang == Kostragruppe 09 == Kostragruppe 10
2020 2021 2022 2023
Rana 833 920 852 1028
Kostragruppe 09 800 856 926 1 060
Kostragruppe 10 874 985 998 1 086

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).
**) Graf er justert med utgiftsbehov

Produktivitet - Gjennomsnittlig saksbehandlingstid (dager)

G0 -
50 -
40 4
e
S
e 30 -
o
20 -
10 - I
{] T T T
2020 2021 2022 2023
== Rana == Kostragruppe 09 == Kosiragruppe 10
2020 2021 2022 2023
Rana 13 53 29 18
Kostragruppe 09 28 24 29 23
Kostragruppe 10 36 27 35 29
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Rana
kommune

Administrasjon, styring og fellesutgifter

Rana Rana Kostragruppe Kostragruppe

2022 2023 09 10
Prioritet
Amortisering av tidligere ars premieavvik netto driftsutgifter 2071 1821 1320 1859
pa funksjon/tienesteomrade belgp per innbygger (kr) *)
Brutto driftsutgifter til funksjon 130 Administrasjonslokaler, i 308 347 552 560
kr. pr.innb (B) *) **)
Netto driftsutgifter per innbygger (100) politisk styring (B) *) 342 395 425 367
Netto driftsutgifter per innbygger (110) kontroll og revisjon 76 99 98 73
(B) ") ™)
Netto driftsutgifter per innbygger (120) administrasjon (B) *) 3624 4098 3672 3 886
Netto driftsutgifter per innbygger (285) tjenester utenfor 907 19084 749 -89
ordinzert kommunalt ansvarsomrade (B) *) **)
Netto driftsutgifter til administrasjon og styring i kr. pr. innb 4774 5357 5128 5177

(B)*) ™)

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).
**) Tallene er justert for ulikt utgiftsbehov

Prioritet - Amortisering av tidligere ars premieavvik netto driftsutgifter pa
funksjon/tjenesteomrade belgp per innbygger (kr)
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== Rana == Kostragruppe 09 == Kosiragruppe 10

2020 2021 2022 2023
Rana 2 307 2 254 1982 1821
Kostragruppe 09 1123 1080 1 360 1320
Kostragruppe 10 1347 1307 1941 1859
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Rana
kommune

KOSTRA analyse 2024

Prioritet - Brutto driftsutgifter til funksjon 130 Administrasjonslokaler, i kr. pr. innb (B)
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== Hang == Kostragruppe 09 == Kostragruppe 10
2020 2021 2022 2023
Rana 254 239 281 331
Kostragruppe 09 490 505 507 529
Kostragruppe 10 495 518 523 530

Prioritet - Netto driftsutgifter per innbygger (100) politisk styring (B)
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== Hana === Kostragruppe 09 === Kosiragruppe 10
2020 2021 2022 2023
Rana 328 386 342 395
Kostragruppe 09 369 390 350 425
Kostragruppe 10 310 360 312 367

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).
**) Graf er justert med utgiftsbehov
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Prioritet - Netto driftsutgifter per innbygger (110) kontroll og revisjon (B)
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== Hang == Kostragruppe 09 == Kostragruppe 10
2020 2021 2022 2023
Rana 89 72 76 99
Kostragruppe 09 95 94 92 98
Kostragruppe 10 80 83 81 73

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).

**) Graf er justert med utgiftsbehov

Prioritet - Netto driftsutgifter per innbygger (120) administrasjon (B)
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== Rana == Kostragruppe 09 == Kosiragruppe 10

2020 2021 2022 2023

Rana 3820 3 800 3624 4 098

Kostragruppe 09 3993 3 822 3 698 3672

Kostragruppe 10 3942 3922 3 889 3 886

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).

**) Graf er justert med utgiftsbehov
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Rana
kommune

Prioritet - Netto driftsutgifter per innbygger (285) tjenester utenfor ordinsert kommunalt
ansvarsomrade (B)
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== Hana == Kostragruppe 09 === Kostragruppe 10

2020 2021 2022 2023
Rana 361 713 828 18 201
Kostragruppe 09 120 111 79 718
Kostragruppe 10 14 -3 -11 -84

Prioritet - Netto driftsutgifter til administrasjon og styring i kr. pr. innb (B)
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== Hana === Kostragruppe 09 === Kosiragruppe 10

2020 2021 2022 2023
Rana 4 808 4 853 4774 5 357
Kostragruppe 09 5331 5225 5 094 5128
Kostragruppe 10 5 156 5 200 5079 5177
*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).
**) Graf er justert med utgiftsbehov
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Rana
kommune

Brann og ulykkesvern

Rana Rana  Kostragruppe Kostragruppe
2022 2023 09 10
Prioritet
Antall utrykninger: sum utrykninger til branner og andre 14,9 13,2 17,6
utrykninger pr. 1000 innbyggere
Netto driftsutgifter pr. innbygger til Brann og ulykkesvern 1258 1295 1160 1123
(B) ") ™)
Netto driftsutgifter til funksjon 338 pr. innbygger (B) *) **) 139 141 110 122
Netto driftsutgifter til funksjon 339 pr. innbygger (B) *) **) 1120 1154 1051 1001
Dekningsgrad
Andel A-objekter som har fatt tilsyn (B) 819% 73,0% 31,1 % 33,1 %
Andel piper feiet 412% 353 % 20,3 %
Kvalitet
Arsgebyr for feiing og tilsyn - ekskl. mva. (kr) *) 457 435 564 548

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).
**) Tallene er justert for ulikt utgiftsbehov

Prioritet - Antall utrykninger: sum utrykninger til branner og andre utrykninger pr. 1000
innbyggere
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== Rana === Kostragruppe 09 == Kostragruppe 10

2020 2021 2022 2023
Rana 15,8 15,7 14,9 13,2
Kostragruppe 09
Kostragruppe 10 15,3 16,4 16,9 17,6
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Rana
kommune

Prioritet - Netto driftsutgifter pr. innbygger til Brann og ulykkesvern (B)
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== Hang == Kostragruppe 09 == Kostragruppe 10
2020 2021 2022 2023
Rana 1154 1208 1258 1295
Kostragruppe 09 992 1079 1096 1160
Kostragruppe 10 1012 1095 1 096 1123

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).
**) Graf er justert med utgiftsbehov

Prioritet - Netto driftsutgifter til funksjon 338 pr. innbygger (B)
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== Rana == Kostragruppe 09 == Kosiragruppe 10
2020 2021 2022 2023
Rana 95 107 139 141
Kostragruppe 09 70 73 96 110
Kostragruppe 10 64 86 124 122

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).
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Prioritet - Netto driftsutgifter til funksjon 339 pr. innbygger (B)
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== Hang == Kostragruppe 09 == Kostragruppe 10
2020 2021 2022 2023
Rana 1058 1100 1120 1154
Kostragruppe 09 922 1007 1000 1051
Kostragruppe 10 948 1009 972 1001
*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).
Dekningsgrad - Andel A-objekter som har fatt tilsyn (B)
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== Rana == Kostragruppe 09 == Kosiragruppe 10
2020 2021 2022 2023
Rana 90,3 % 67,8 % 81,9 % 73,0 %
Kostragruppe 09 36,6 % 26,3 % 35,0 % 31,1 %
Kostragruppe 10 29,8 % 34,5 % 31,2 % 33,1 %
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Rana
kommune

Dekningsgrad - Andel piper feiet
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== Hang == Kostragruppe 09 == Kostragruppe 10
2020 2021 2022 2023
Rana 67,7 % 30,0 % 41,2 % 35,3 %
Kostragruppe 09
Kostragruppe 10 31,2 % 24,2 % 27,1 % 20,3 %
Kvalitet - Arsgebyr for feiing og tilsyn - ekskl. mva. (kr)
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== Hana === Kostragruppe 09 === Kosiragruppe 10
2020 2021 2022 2023
Rana 462 475 437 435
Kostragruppe 09 432 483 496 564
Kostragruppe 10 418 507 546 548
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Rana

kommune

Samferdsel

Rana Rana  Kostragruppe Kostragruppe

2022 2023 09 10
Prioritet
Brutto driftsutgifter til gatebelysning langs kommunale 34426 19890 26 958 28 290
veier og gater per kilometer belyst vei (kr) *)
Netto driftsutgifter i kr pr. innbyggere, komm. vei er og 2231 2438 1496 1344
gater (B) *)
Netto driftsutgifter pr. innbygger til Samferdsel (B) *) **) 1911 2 285 1419 1344
Produktivitet
Brutto driftsutgifter ekskl. avskrivninger i kr pr. km 169 625 187 384 156 655 162 255
kommunal vei og gate (B) *)
Dekningsgrad
Andel km tilrettelagt for syklende i prosent av alle 6,9 % 72 % 14,5 % 22,6 %
kommunale veier (prosent)
Antall kilometer kommunal vei og gate per 1000 11,74 11,73 7,48 5,89
innbygger (B)
Andre ngkkeltall
Andel kommunale veier og gater uten fast dekke (B) 15,7 % 21,3 % 22,9 % 15,0 %

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).

**) Tallene er justert for ulikt utgiftsbehov

Prioritet - Brutto driftsutgifter til gatebelysning langs kommunale veier og gater per

kilometer belyst vei (kr)
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== Hang == Kostragruppe 09 == Kostragruppe 10
2020 2021 2022 2023
Rana 29435 35 093 32 944 19 890
Kostragruppe 09 22 933 26 521 20 984 26 958
Kostragruppe 10 22 575 26 422 32 373 28 290
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Rana
kommune

Prioritet - Netto driftsutgifter i kr pr. innbyggere, komm. vei er og gater (B)
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== Hang == Kostragruppe 09 == Kostragruppe 10
2020 2021 2022 2023
Rana 2270 2 185 2135 2438
Kostragruppe 09 1181 1301 1361 1496
Kostragruppe 10 990 1150 1199 1344

Prioritet - Netto driftsutgifter pr. innbygger til Samferdsel (B)
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== Hana === Kostragruppe 09 === Kosiragruppe 10
2020 2021 2022 2023
Rana 2704 2247 1911 2285
Kostragruppe 09 1257 1401 1367 1419
Kostragruppe 10 1154 1277 1216 1344

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).
**) Graf er justert med utgiftsbehov
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Rana
kommune

Produktivitet - Brutto driftsutgifter ekskl. avskrivninger i kr pr. km kommunal vei og gate (B)
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== Hang == Kostragruppe 09 == Kostragruppe 10
2020 2021 2022 2023
Rana 203 412 182 903 169 625 187 384
Kostragruppe 09 147 306 147 485 147 244 156 655
Kostragruppe 10 141 570 160 097 149 426 162 255

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).

Dekningsgrad - Andel km tilrettelagt for syklende i prosent av alle kommunale veier

(prosent)
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== Rana == Kostragruppe 09 == Kosiragruppe 10

2020 2021 2022 2023
Rana 7,0 % 6,8 % 6,9 % 7.2 %
Kostragruppe 09 14,6 % 15,1 % 14,4 % 14,5 %
Kostragruppe 10 21,2 % 21,5 % 21,8 % 22,6 %

Side 83 av 84

KOSTRA analyse 2024



Rana
kommune

KOSTRA analyse 2024

Dekningsgrad - Antall kilometer kommunal vei og gate per 1000 innbygger (B)
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== Hang == Kostragruppe 09 == Kostragruppe 10
2020 2021 2022 2023
Rana 11,43 11,77 11,74 11,73
Kostragruppe 09 7,78 7,77 7,70 7,48
Kostragruppe 10 6,01 5,98 5,91 5,89

Andre ngkkeltall - Andel kommunale veier og gater uten fast dekke (B)
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== Hana === Kostragruppe 09 === Kosiragruppe 10
2020 2021 2022 2023
Rana 18,5 % 20,9 % 15,7 % 21,3 %
Kostragruppe 09 251 % 24,7 % 24,9 % 22,9 %
Kostragruppe 10 17,0 % 18,3 % 17,8 % 15,0 %
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	KOSTRA analyse 2024
	Innholdsfortegnelse
	Innledning
	KOSTRA står for KOmmune-STat-RApportering der formålet er å samordne og effektivisere all rapportering fra kommunene til staten, samt sørge for relevant styringsinformasjon om kommunale tjenester. Informasjon om kommunale tjenester og bruk av ressurse...
	Nøkkeltallene inndeles i følgende områder:
	 Prioriteringer som viser hvordan kommunens inntekter er brukt til ulike formål
	 Dekningsgrader som viser tjenestetilbudet i forhold til ulike målgrupper for tilbudet
	 Produktivitet/enhetskostnader som viser kostnader/bruk av ressurser i forhold til tjenesteproduksjonen
	 Utdypende tjenesteindikatorer som viser nøkkeltall som supplerer indikatorer presentert under prioritering, dekningsgrader og produktivitet/enhetskostnader, men som ikke kan plasseres under disse overskriftene
	Korrigerte brutto driftsutgifter viser kommunenes produktivitet og enhetskostnader for den aktuelle tjenesten. Hvis korrigerte brutto driftsutgifter per bruker er høyere enn gjennomsnittet, er produktiviteten lavere. Det betyr altså at kommunen har h...
	Høyere enhetskostnader kan skyldes at tilbudet er mer omfattende, eller at kvaliteten er bedre. Det kan også skyldes flere tunge brukere som det følger ekstra ressurser med - men som også krever mer ressurser, eller at tjenesten blir utøvd på en lite ...
	Netto driftsutgifter viser samlet ressursbruk på et tjenesteområde. Hvis netto driftsutgifter på et tjenesteområde er høyere enn hos sammenligningsgruppa, viser dette at kommunen prioriterer området høyt, ettersom kommunen er villig til å bruke mer r...
	Dekningsgrader viser hvor stor andel av en gruppe som får et tilbud. Dekningsgraden må alltid ses i sammenheng med ressursbruken. Hvis kommunen har høy dekningsgrad, er ofte produktiviteten høy, fordi kommunen har flere brukere å dele utgiftene på (st...
	Grunnlag for analysen
	Grunnlag for analysen er reviderte KOSTRA-tall fra Statistisk Sentralbyrå (SSB), mens analyseverktøyet Framsikt Analyse er benyttet for å utarbeide selve analysen. Nøkkeltallene er korrigert for kommunenes utgiftsbehov, som kostnader knyttet til demog...
	I tillegg er det korrigert for elever i private skoler. Staten forutsetter at kommunens kostnader til grunnskole blir lavere når mange elever går i private skoler. 56 personer i alderen 6-15 år fikk ved registreringstidspunktet vanlig undervisning ved...
	Alle nøkkeltall i analysen merket med (B) er beregnet av Framsikt, som har innhentet data fra offentlige kilder som Statistisk Sentralbyrå (SSB), Basil (innrapportering for barnehager) og GSI (grunnskolenes informasjonssystem).
	Prisjustering
	Kostnadene tilbake i tid er prisjustert med kommunal lønns- og prisvekst (deflator) fra Teknisk beregningsutvalg TBU, slik at ressursbruken i hele perioden er omregnet til 2023-kroner. Dette gjør det enklere å sammenligne ressursbruken over tid, uten ...



	Gruppering av kommuner
	Fra 1. januar 2020 ble antall kommuner redusert med 72 kommuner, fra 428 til 356 kommuner. Dette medførte nye kommunegrupper i SSB/KOSTRA. Fra 2020 inngår Rana kommune i KOSTRA gruppe 9, som består av 27 kommuner med mellom 20 000 og 30 000 innbyggere...
	Vi har i tillegg til kommunegruppe 9 valgt å ta med kommunegruppe 10, som viser kommuner med 30 000 til 45 000 innbyggere som sammenligning.
	Tabellene under viser oversikt over kommuner i KG 9 og KG 10, antall innbyggere, netto driftsutgifter og frie inntekter per innbygger i 2023. Kommunene er sortert etter netto driftsutgifter, fra høy til lav.
	Oversikt over kommuner i KOSTRA gruppe 9 og 10
	Kommune gruppe 9 – 2023
	Netto driftsutgifter og frie inntekter i kroner per innbygger

	Kommune gruppe 10 - 2023
	Netto driftsutgifter og frie inntekter i kroner per innbygger



	Sammendrag
	Effekt av redusert arbeidsgiveravgift per sektor
	Netto driftsutgifter per innbygger, korrigert for utgiftsbehov sammenlignet med snitt KG 9
	Finansutgifter og finansinntekter, som renter og avdrag, egenkapital til investeringer og finansielle transaksjoner, som avsetninger og bruk av fond inngår ikke i netto driftsutgifter.

	Områder med lavere ressursbruk enn snitt KG 9
	Øvrige områder består i hovedsak av merinntekter knyttet til kommunal næringsvirksomhet, konsesjonskraft, kraftrettigheter og annen kraft for videresalg, samt tilrettelegging og bistand for næringslivet.

	Områder med høyere ressursbruk enn snitt KG 9
	Oppsummering tjenester
	Grunnskole
	Barnehage
	Barnevern
	Ressursbruken til barnevernstjenesten per innbygger 0-17 år har gått litt opp fra 2022 til 2023 men er 7,2 mill. kr lavere enn snittet i KG 9.
	Netto driftsutgifter per innbygger 0-17 år, barnevernstjeneste går opp i 2023, men er lavere enn KG 9. Netto driftsutgifter per barn som er plassert av barnevernet går også opp i 2023, men er vesentlig lavere enn KG 9.

	Pleie og omsorg
	Kommunehelse
	Samlet ressursbruk til kommunehelse er 8,1 mill. kr høyere i Rana enn gjennomsnittlig ressursbruk i KG 9. Effekten av redusert arbeidsgiveravgiftssats, utgjør 7,0 mill. kr. Ressursbruken til kommunehelse har økt i perioden 2020 frem til 2023 både i R...
	Rana har en høyere ressursbruk til diagnose, behandling og rehabilitering enn KG 9 og har økt ressursbruken fra 2022 til 2023. Ressursbruken til forebygging, helstasjons- og skolehelsetjeneste har i hele perioden vært lavere i Rana enn i KG 9.
	Netto driftsutgifter pr. innbygger til kommunehelse har økt fra 2022 til 2023, og er høyere i forhold til KG 9 og KG 10.
	Ressursbruken til annet forbyggende helsearbeid har økt betydelig i Rana, i motsetning til sammenligningsgruppen, og er i 2023 litt høyere enn snittet i KG 9.
	Andel barn som har fullført helseundersøkelse innen utgangen av 1.skoletrinn i Rana har gått ned fra 96,4 prosent i 2022 til 92,7 prosent i 2023, og er lavere enn snittet i KG 9.
	Rana har en høyere andel fysioterapiårsverk per 10 0000 innbygger enn snittet i KG 9. Andelen har vært jamt høyere i Rana i hele perioden.
	Andel årsverk leger per 10 000 innbygger 0-5 år er noe lavere enn i KG 9. Dekningsgraden har gått noe ned fra 2020 til 2023, både i Rana og i KG 9.
	Andel årsverk leger per 10 000 innbyggere knyttet til funksjon 241 (diagnose, behandling, habilitering og rehabilitering) har økt i 2023, og er høyere i Rana enn i KG 9. Dekningsgraden har økt i hele perioden, både i Rana og i sammenligningsgruppene.
	Andel ergoterapeutårsverk per 10 000 innbygger (kommunehelse og omsorg) har gått ned fra 5,3 i 2022 til 4,1 i 2023 i Rana. Rana er lavere enn KG 9 som har 4,4 i 2023.

	Sosiale tjenester
	Ressursbruken til sosiale tjenester er 8,2 mill. kr lavere i Rana enn i KG 9. Effekten av redusert arbeidsgiveravgiftssats på 5,1 prosent i Rana kommune utgjør 3,2 mill. kr i reduserte kostnader.
	Netto driftsutgifter per innbygger til sosiale tjenester i Rana har blitt vesentlig redusert i perioden 2020 til 2022, men økte i 2023. Rana ligger i 2022 og 2023 lavere enn KG 9, som har en økning i fra 2021 til 2023.
	Netto driftsutgifter per innbygger (242) til råd, veiledning og forebyggende arbeid er vesentlig høyere i Rana enn i KG 9 i 2023. Området omfatter arbeid innenfor flere områder i kommunen, som kultur, kunnskap og integrering, psykisk helse og sosiale ...
	Netto driftsutgifter per innbygger (243) tilbud til personer med rusproblemer er redusert fra 2022 til 2023 i Rana og er nå på nivå med KG 9.
	Netto driftsutgifter per innbygger (273) arbeidsrettede tiltak i kommunal regi har i hele perioden vært betydelig lavere i Rana enn gjennomsnittet i KG 9, og Rana går ned fra 60 i 2022 til 59 i 2023.
	Netto driftsutgifter per innbygger (281) økonomisk sosialhjelp har i 2023 økt betydelig i Rana og KG 9. I 2020 var den høyere en KG 9 og KG 10, men Rana ligger betydelig under sammenligningsgruppa i 2022 og 2023.
	Netto driftsutgifter per innbygger til sosiale tjenester i Rana har blitt vesentlig redusert i perioden 2020 til 2022, men økte i 2023. Rana ligger i 2022 og 2023 lavere enn KG 9, som har en økning i fra 2021 til 2023.
	Netto driftsutgifter til økonomisk sosialhjelp per innbygger 20-66 år har i 2023 økt betydelig. I 2020 var den høyere enn sammenligningsgruppa, men fra i 2021 og utover i perioden lavere enn i KG 9 og KG 10. Den betydelige økningen fra 2022 til 2023 s...
	Andel mottakere med sosialhjelp som hovedinntektskilde i Rana har gått ned fra 49,7 prosent i 2022 til 36 prosent i 2023 og nærmer seg nivået til KG 9 (31,9 prosent).
	Andel sosialhjelpsmottakere 18-24 år er på 3,8 prosent i Rana og uforandret fra 2022 til 2023. Andelen er fortsatt betydelig lavere enn KG 9 (5,7) og KG10 (6,6), hvor det har vært en økning fra 2022 til 2023.
	Andel sosialhjelpsmottakere i alderen 20 til 66 år i Rana har gått opp fra 2,7 prosent i 2022 til 2,9 prosent i 2023, og i KG 9 er andelen fortsatt høyere enn i Rana.

	Kommunale boliger
	Ressursbruken til kommunale boliger er 9,7 mill. kr høyere enn gjennomsnittet i KG 9. Effekten av redusert arbeidsgiveravgiftssats på 5,1 prosent i Rana kommune utgjør 0,3 mill. kr i reduserte kostnader.
	I Rana har netto driftsutgifter per innbygger (283) bistand til etablering og oppretthold av egen bolig har økt betraktelig fra 2022 til 2023, og ligger over KG 9. Sammenligningsgruppen har også økt i 2023.
	Netto driftsutgifter per innbygger til kommunale boliger i Rana har økt i 2023, og ligger fortsatt betydelig over KG 9, som også har økt i 2023.
	Netto driftsutgift til kommunale boliger per utleid bolig (265) har i Rana gått noe ned i 2023, i motsetning til KG 9 som har hatt en økning. Rana ligger fortsatt over sammenligningskommunene.
	Andel kommunale boliger som er tilgjengelig for rullestolbrukere har i Rana gått ned fra 71 prosent i 2022 til 69 prosent i 2023. Rana ligger fortsatt over KG 9 som har en nedgang fra 57 til 56 prosent.
	Rana har i 2023 en lavere andel nye søker som får avslag på kommunale boliger enn tilfellet er i KG 9, der Rana har en andel på 16 prosent mot KG 9 med 25 prosent. Andelen har gått opp i Rana med 1 prosent fra 2022.
	Dekningsgrad – kommunalt disponerte boliger per 1000 innbygger i Rana har økt fra 21 i 2022 til 22 i 2023. Rana har en høyere dekningsgrad enn KG 9 som har 19, en opp fra 2022.
	Kvalitet – Beløp per innbygger i startlån videre tildelt av kommunen økte i Rana i 2023, og ligger nå betydelig over KG 9 og KG 10.

	Kultur og idrett
	Ressursbruken til kultur og idrett er 2,9 mill. kr laver i Rana enn i KG 9. Effekten av redusert sats for arbeidsgiveravgift er på 3,6 mill. kr. Regnskapet for 2023 skulle vært 6,7 mill. kr lavere, som følge av manglende korrigering mellom grunnskoleo...
	Ressursbruken i Rana økte betydelig i årene 2019 til 2021, og er spesielt knyttet til idrett og tilskudd til andres idrettsanlegg. Økningen fra 2020 til 2021 er knyttet til investeringstilskudd til Gruben flerbrukshall og Fageråsbakkene, på totalt 16,...
	Netto driftsutgifter for kultursektoren per innbygger i kroner har i Rana økt i 2023, men har samlet sett gått ned fra 2020 til 2023. Rana ligger under KG 9 og KG 10 i 2023.
	Netto driftsutgifter til aktivitetstilbud barn og unge per innbygger 6-18 år i Rana har i 2023 økt noe fra 2022, men ligger under KG 9.
	Netto driftsutgifter til andre kulturaktiviteter per innbygger øker i Rana i 2023. Sammenligningsgruppene KG 9 og KG 10 øker også, men Rana ligger fortsatt betydelig lavere.
	Netto driftsutgifter til folkebibliotek per innbygger går noe ned i Rana fra 302 til 301 i 2023, men er lavere enn KG 9 (311). Det er en betydelig endring i Rana fra tidligere år hvor også ressursbruken i sammenligningsgruppene økte.
	Netto driftsutgifter til idrett per innbygger er øker fra 203 i 2022 til 232 i 2023 og er lavere enn KG 9 (294). Økte tilskudd til andres idrettsanlegg er hovedårsaken til nivået (903) i 2021 i Rana.
	Netto driftsutgifter til kommunale musikk og kulturskoler, per innbygger 6-15 år i Rana har en betydelig økning i 2023. Sammenligningsgruppen har samme utvikling, men Rana ligger noenlunde likt med KG 9.
	Netto driftsutgifter til kunstformidling per innbygger i Rana øker i 2023 og ligger betydelig over KG 9 og KG 10.  Årlig driftstilskudd til Nordland Teater er årsaken til at Rana ligger over sammenligningsgruppene.
	Netto driftsutgifter til museer per innbygger i Rana øker noe i 2023 og er betydelig høyer enn KG 9. Her har ressursbruken i Rana økt de siste tre årene. Økt tilskudd til Helgeland museum er hovedårsaken til økt ressursbruk i Rana.
	Andel barn i grunnskolealder på venteliste til kommunale musikk- og kulturskoler, av barn i alderen 6-15 år gikk ned i Rana fra 2022 (3 prosent) til 2023 (2,3 prosent), og ligger under KG 9 (3,3 prosent), men over KG 10 (2,0 prosent). I 2023 har KG 9 ...
	Andel elever 6 til 15 år i kommunens kulturskole, av antall barn 6-15 år går ned i Rana i 2023 8,6 prosent i 2022 til 7,9 prosent i 2023, og ligger fortsatt lavere enn gjennomsnittet i KG 9 (11,8 prosent).
	Besøk per kinoforestilling er har økt fra 2022 (21,1) til 2023 (23,2), og er høyere i Rana enn i KG 9 (17,8).

	Kirke
	Ressursbruken til kirke er økt fra 2022 til 2023 i Rana. Samlet var kommunens ressursbruk 0,2 mill. kr høyere enn snittet i KG 9.
	Brutto investeringsutgifter til funksjon 390, 393 per innbygger øker fra 146 i 2022 til 1129 i 2023. KG 9 øker også fra 142 i 2022 til 224 i 2023.
	Brutto driftsutgifter per innbygger går ned fra 647 i 2022 til 505 i 2023. Rana ligger nå under KG 9 (594) i 2023.
	Netto driftsutgifter per innbygger går noe ned fra 686 i 2022 til 676 i 2023. KG 9 øker i 2023 til 670 fra 660 i 2022.
	Andel døpte i prosent av antall fødte går ned fra 77,5 prosent i 2022 til 61,2 prosent i 2023.  Rana har en høyere dekningsgrad sammenlignet med KG 9 (59,1 prosent).
	Andel konfirmerte i prosent av 15-åringer i Rana går ned fra 57,5 prosent i 2022 til 56,9 prosent i 2023. Sammenlignet med KG 9 (50,6 prosent) ligger Rana med høyere dekningsgrad.
	Andel medlemmer og tilhørige i Den norske kirke i forhold til antall innbyggere er høyere i Rana (77 prosent) enn gjennomsnittet i KG 9 (67,9 prosent), men blir lavere både i Rana og i KG 9 i 2023.
	Netto driftsutgifter, kirke, i prosent av totale netto driftsutgifter går ned fra 1 prosent i 2022 til 0,8 prosent i Rana i 2023. KG 9 er uforandret på 0,9 prosent.

	Plan, kulturminner, natur og nærmiljø
	Ressursbruken på området er 0,8 mill. kr lavere enn i KG 9. Effekten av redusert arbeidsgiveravgiftssats, utgjør i tillegg 2,0 mill. kr.
	Netto driftsutgifter per innbygger til (F301) plansaksbehandling øker i 2023 i Rana, men ligger fortsatt under KG 9 og KG 10.
	Netto driftsutgifter per innbygger til rekreasjon i tettsted øker fra 275 i 2022 til 301 i 2023, og er fortsatt noe høyere enn snittet i KG 9 (287).
	Netto driftsutgifter per innbygger (F360) naturforvaltning og friluftsliv går opp fra 243 i 2022 til 257 i 2023, men er fortsatt høyere enn snittet i KG 9 (163).
	Netto driftsutgifter per innbygger til plan, kulturminner, natur og nærmiljø øker i Rana betydelig i fra 852 i 2022 til 1028 i 2023. Sammenligningsgruppene øker også i 2023, men Rana er lavere sammenlignet med KG 9.
	Gjennomsnittlig saksbehandlingstid (dager) går ned i Rana fra 29 i 2022 til 18 i 2023. Tilsvarende går saksbehandlingstiden i KG 9 ned fra 29 i 2022 til 23 i 2023.

	Administrasjon, styring og fellesutgifter
	Ressursbruken til administrasjon og styring i Rana er høyere i 2023. Rana brukte 6,0 mill. kr mer enn KG 9 på området i 2023. Effekten av redusert arbeidsgiveravgift, utgjør isolert sett 5,8 mill. kr for Rana kommune.
	Amortisering av tidligere års premieavvik netto driftsutgifter på funksjon/tjenesteområde per innbygger går ned i 2023 i Rana. Tilsvarende går dette også ned i sammenligningsgruppene KG 9 og KG 10, men Rana ligger over KG 9 og under KG 10.
	Brutto driftsutgifter til funksjon 130 Administrasjonslokaler i kr per innbygger går opp fra 281 i 2022 til 331 i 2023, men ligger godt under KG 9 (529).
	Netto driftsutgifter til politisk styring varierer og er høyere i valgår, noe som vises ved at kostnadene i både Rana og kommunegruppa var lavere i 2020 og 2022. Ressursbruken til politisk styring er lavere enn KG 9.
	Netto driftsutgifter per innbygger (F110) kontroll og revisjon har i hele perioden vært lavere i Rana enn snittet i KG 9, men har gått betydelig opp fra 2022 til 2023 i Rana.
	Netto driftsutgifter per innbygger (F120) administrasjon i Rana er i 2023 økt betydelig, og Rana er nå langt høyere enn sammenligningsgruppa.
	Netto driftsutgifter per innbygger (F285) tjenester utenfor ordinært kommunalt ansvarsområde øker vesentlig i Rana. Dette skyldes tilskudd til ny flyplass på 450 mill. kr i 2023.
	Netto driftsutgifter til administrasjon og styring i kr per innbygger øker vesentlig i 2023. Rana ligger nå over KG 9 og KG 10.

	Brann og ulykkesvern
	Brann og ulykkesvern omfatter funksjonene 338 forebygging og 339 beredskap. Rana har en ressursbruk til brann og ulykkesvern som er 3,5 mill. kr høyere enn gjennomsnittet i KG 9. Effekten av redusert arbeidsgiveravgiftssats, utgjør 2,6 mill. kr.
	En av årsakene til høyere ressursbruk, kan skyldes at Rana har en bemanning ut over minimumsbemanningen på fem personer per vaktlag.
	Ressursbruken i Rana er høyere både på forebygging (funksjon 338) av branner og ulykker, samt beredskap, men det er spesielt i forhold til beredskap (funksjon 339) mot branner og andre ulykker at Rana har en høyere ressursbruk.
	Antall utrykninger til branner og andre utrykninger per 1 000 innbyggere har gått noe ned fra 2022 til 2023. Sammenlignbare tall for KG 9 er ikke tilgjengelig, men Rana ligger lavere enn gjennomsnittet i KG 10.
	En høyere andel A-objekter får tilsyn i Rana sammenlignet med KG 9. Det er nedgang i andelen fra 2022 til 2023 i Rana.
	Dekningsgrad andel piper feiet går ned til 35,3 prosent i 2023. Tidligere har dekningsgraden for andel piper som har blitt feiet vært over dobbelt så høy i Rana sammenlignet med KG 10, men det var en kraftig nedgang i Rana fra 2020 til 2021, fra 67,7 ...
	Årsgebyr for feiing og tilsyn er lavere i Rana enn snittet i KG 9.

	Samferdsel
	Området dekker kommunale veier, parkeringstjenester og Mo i Rana havn KF. Samlet ressursbruk er 22,5 mill. kr høyere enn i KG 9. Effekten av redusert arbeidsgiveravgiftssats, utgjør 1,4 mill. kr. Høyere ressursbruk forklares i hovedsak med høye kostn...
	Brutto driftsutgifter til gatebelysning per lyspunkt i kommunale veier og gater har gått ned fra 2021, og er i 2023 lavere enn snittet i KG 9 og KG 10.
	Ressursbruken i Rana til samferdsel og kommunale veier og gater gikk ned i 2021 og i 2022, men økte i 2023. Varierende og høy ressursbruk på veiområdet kan i hovedsak forklares med varierende og kostbar vinterdrift av kommunale veier.
	Brutto driftsutgifter eksklusive avskrivninger i kr per km. kommunal vei og gate, er høyere i Rana enn gjennomsnittet i KG 9. Her gikk ressursbruken noe opp i Rana fra 2022 til 2023.
	Rana har på grunn av flere km med kommunale veier en lavere andel km tilrettelagt for syklende i prosent av alle kommunale veier.
	Rana har en lavere andel kommunale veier og gater uten fast dekke enn gjennomsnittet i KG 9 og vesentlig flere km. med kommunale veier og gater per innbygger, sammenlignet med KG 9.



	Grunnskole
	Prioritet - Brutto investeringsutgifter til grunnskolesektor (202, 215, 222, 223), per innbygger (B)
	Prioritet - Netto driftsutgifter per innbygger (213) voksenopplæring (B)
	Prioritet - Netto driftsutgifter til grunnskole (202), per innbygger 6-15 år (B)
	Prioritet - Netto driftsutgifter til grunnskolesektor (202, 215, 222, 223), per innbygger 6-15 år (B)
	Prioritet - Netto driftsutgifter til skolelokaler (222), per innbygger 6-15 år (B)
	Prioritet - Netto driftsutgifter til skoleskyss (223), per innbygger 6-15 år (B)
	Produktivitet - Driftsutgifter til inventar og utstyr (202), per elev i grunnskolen (B)
	Produktivitet - Driftsutgifter til undervisningsmateriell (202), per elev i grunnskolen (B)
	Produktivitet - Gjennomsnittlig gruppestørrelse, 1.-10.årstrinn (B)
	Produktivitet - Lønnsutgifter til grunnskole, skolelokaler og skoleskyss (202, 222, 223), per elev (B)
	Dekningsgrad - Andel elever i grunnskolen som får spesialundervisning (B)
	Dekningsgrad - Andel innbyggere 6-9 år i kommunal og privat SFO (B)
	Dekningsgrad - Elever på mestringsnivå 3-5, nasjonale prøver i lesing 8.trinn (prosent)
	Dekningsgrad - Elever på mestringsnivå 3-5, nasjonale prøver i regning 8.trinn (prosent)
	Kvalitet - Gjennomsnittlig grunnskolepoeng (antall)

	Barnehage
	Prioritet - Netto driftsutgifter per innbygger (201) førskole (B)
	Prioritet - Netto driftsutgifter per innbygger (211) styrket tilbud til førskolebarn (B)
	Prioritet - Netto driftsutgifter per innbygger 1-5 år i kroner, barnehager (B)
	Produktivitet - Antall barn korrigert for alder per årsverk til basisvirksomhet i kommunale barnehager (B)
	Produktivitet - Antall barn korrigert for alder per årsverk til basisvirksomhet i private barnehager (B)
	Produktivitet - Brutto driftsutgifter til styrket tilbud til førskolebarn (f 211) per barn som får ekstra ressurser (B) (B)
	Produktivitet - Korrigerte brutto driftsutgifter i kroner per barn i kommunal barnehage (B)
	Produktivitet - Korrigerte oppholdstimer per årsverk til basisvirksomhet, kommunale barnehager (B)
	Dekningsgrad - Andel barn 0 år med barnehageplass i forhold til innbyggere 0 år (B)
	Dekningsgrad - Andel barn 1-5 år med barnehageplass (B)
	Dekningsgrad - Andel barn i kommunale barnehager i forhold til alle barn i barnehage (B)
	Kvalitet - Leke- og oppholdsareal per barn i barnehage (m2) (B)

	Barnevern
	Prioritet - Netto driftsutgifter per innbygger 0-17 år, barnevernstjenesten (B)
	Produktivitet - Brutto driftsutgifter per barn som er plassert av barnevernet (f. 252)
	Produktivitet - Brutto driftsutgifter per barn som ikke er plassert av barnevernet (funksjon 251)
	Produktivitet - Netto driftsutgifter per barn som er plassert av barnevernet (funksjon 252) (B)
	Dekningsgrad - 0-17 år Andel barn med barnevernstiltak når barnet er plassert av barnevernet i løpet av året
	Dekningsgrad - 0-17 år Andel barn med barnevernstiltak når barnet ikke er plassert av barnevernet i løpet av året
	Dekningsgrad - Andel barn med barnevernstiltak i løpet av året ift. innbyggere 0-24 år
	Dekningsgrad - Barn med melding ift. antall innbyggere 0-17 år
	Dekningsgrad - Barn med undersøkelse ift. antall innbyggere 0-17 år (B)
	Kvalitet - Stillinger med fagutdanning per 1 000 barn 0-17 år (B)

	Pleie og omsorg
	Prioritet - Institusjoner (f253+261) - andel av netto driftsutgifter til plo (B)
	Prioritet - Netto driftsutgifter per innbygger (261) institusjonslokaler (B)
	Prioritet - Netto driftsutgifter, pleie og omsorg pr. innbygger 67 år og over (B)
	Prioritet - Netto driftsutgifter, pleie og omsorg pr. innbygger 80 år og over (B)
	Produktivitet - Netto utgift per beboer på sykehjem (B)
	Dekningsgrad - Andel av alle brukere som har omfattende bistandsbehov (B)
	Dekningsgrad - Andel hjemmetj.mottakere med omfattende bistandsbehov, 0-66 år (B)
	Dekningsgrad - Andel innbyggere 80 år og over som er beboere på institusjon (B)
	Dekningsgrad - Andel plasser i skjermet enhet for personer med demens (B)
	Dekningsgrad - Plasser i institusjon i prosent av innbyggere 80 år over (B)
	Kvalitet - Andel plasser i enerom i pleie- og omsorgsinstitusjoner

	Kommunehelse
	Prioritet - Netto driftsutg til diagnose, behandling og rehabilitering pr. innbygger (B)
	Prioritet - Netto driftsutgifter per innbygger (232) forebygg. helsestasjons- og skolehelsetjeneste (B)
	Prioritet - Netto driftsutgifter per innbygger (233) annet forebyggende helsearbeid (B)
	Prioritet - Netto driftsutgifter pr. innbygger til Kommunehelse (B)
	Dekningsgrad - Andel barn som har fullført helseundersøkelse innen utgangen av 1. skoletrinn (B)
	Dekningsgrad - Årsverk av fysioterapeuter pr. 10 000 innbyggere. Funksjon 241 (B)
	Dekningsgrad - Årsverk av leger pr. 10 000 innbyggere 0-5 år. Funksjon 232 (B)
	Dekningsgrad - Årsverk av leger pr. 10 000 innbyggere. Funksjon 241 (B)
	Dekningsgrad - Ergoterapeutårsverk per 10 000 innbyggere (kommunehelse+omsorg) (årsverk)

	Sosiale tjenester
	Prioritet - Netto driftsutgifter per innbygger (242) råd veiledning og sosialt forebyggende arbeid (B)
	Prioritet - Netto driftsutgifter per innbygger (243) tilbud til personer med rusproblemer (B)
	Prioritet - Netto driftsutgifter per innbygger (273) arbeidsrettede tiltak i kommunal regi (B)
	Prioritet - Netto driftsutgifter per innbygger (281) økonomisk sosialhjelp (B)
	Prioritet - Netto driftsutgifter pr. innbygger til Sosiale tjenester (B)
	Prioritet - Netto driftsutgifter til økonomisk sosialhjelp pr innbygger 20-66 år (B)
	Dekningsgrad - Andel mottakere med sosialhjelp som hovedinntektskilde (B)
	Dekningsgrad - Andelen sosialhjelpsmottakere 18-24 år, av innbyggerne (19)-24 år (B)
	Dekningsgrad - Andelen sosialhjelpsmottakere i forhold til innbyggere i alderen 18-66 år (B)

	Kommunale boliger
	Prioritet - Netto driftsutgifter per innbygger (283) bistand til etabl. og oppretthold av egen bolig (B)
	Prioritet - Netto driftsutgifter pr. innbygger til Kommunale boliger (B)
	Produktivitet - Netto driftsutgift til 265 kommunale boliger per utleid bolig (B)
	Dekningsgrad - Andel kommunale boliger som er tilgjengelige for rullestolbrukere
	Dekningsgrad - Andel nye søkere som har fått avslag på kommunal bolig
	Dekningsgrad - Kommunalt disponerte boliger per 1000 innbyggere (B)
	Kvalitet - Beløp per innbygger i startlån videretildelt av kommunen

	Kultur og idrett
	Prioritet - Netto driftsutgifter for kultursektoren per innbygger i kroner (B)
	Prioritet - Netto driftsutgifter til aktivitetstilbud barn og unge per innbygger 6-18 år (B)
	Prioritet - Netto driftsutgifter til andre kulturaktiviteter per innbygger (B)
	Prioritet - Netto driftsutgifter til folkebibliotek per innbygger (B)
	Prioritet - Netto driftsutgifter til idrett per innbygger (B)
	Prioritet - Netto driftsutgifter til kommunale musikk- og kulturskoler, per innbygger 6-15 år (B)
	Prioritet - Netto driftsutgifter til kunstformidling per innbygger (B)
	Prioritet - Netto driftsutgifter til muséer per innbygger (B)
	Dekningsgrad - Andel barn i gr.skolealder på venteliste til komm musikk- og kulturskole, av barn i alderen 6-15 år
	Dekningsgrad - Andel elever 6-15 år i kommunens kulturskole, av antall barn 6-15 år (B)
	Kvalitet - Besøk per kinoforestilling

	Kirke
	Prioritet - Brutto investeringsutgifter til funksjon 390,393 pr. innbygger
	Prioritet - Den norske kirke brutto driftsutgifter beløp pr innb (kr)
	Prioritet - Netto driftsutgifter pr. innbygger til Kirke (B)
	Dekningsgrad - Døpte i prosent av antall fødte (B)
	Dekningsgrad - Konfirmerte i prosent av 15-åringer (B)
	Dekningsgrad - Medlem og tilhørige i Dnk i prosent av antall innbyggere (B)
	Dekningsgrad - Netto driftsutgifter, kirke, i prosent av totale netto driftsutgifter (prosent)

	Plan, kulturminner, natur og nærmiljø
	Prioritet - Netto driftsutgifter per innbygger (301) plansaksbehandling (B)
	Prioritet - Netto driftsutgifter per innbygger (335) rekreasjon i tettsted (B)
	Prioritet - Netto driftsutgifter per innbygger (360) naturforvaltning og friluftsliv (B)
	Prioritet - Netto driftsutgifter pr. innbygger til Plan, kulturminner, natur og nærmiljø (B)
	Produktivitet - Gjennomsnittlig saksbehandlingstid (dager)

	Administrasjon, styring og fellesutgifter
	Prioritet - Amortisering av tidligere års premieavvik netto driftsutgifter på funksjon/tjenesteområde beløp per innbygger (kr)
	Prioritet - Brutto driftsutgifter til funksjon 130 Administrasjonslokaler, i kr. pr. innb (B)
	Prioritet - Netto driftsutgifter per innbygger (100) politisk styring (B)
	Prioritet - Netto driftsutgifter per innbygger (110) kontroll og revisjon (B)
	Prioritet - Netto driftsutgifter per innbygger (120) administrasjon (B)
	Prioritet - Netto driftsutgifter per innbygger (285) tjenester utenfor ordinært kommunalt ansvarsområde (B)
	Prioritet - Netto driftsutgifter til administrasjon og styring i kr. pr. innb (B)

	Brann og ulykkesvern
	Prioritet - Antall utrykninger: sum utrykninger til branner og andre utrykninger pr. 1000 innbyggere
	Prioritet - Netto driftsutgifter pr. innbygger til Brann og ulykkesvern (B)
	Prioritet - Netto driftsutgifter til funksjon 338 pr. innbygger (B)
	Prioritet - Netto driftsutgifter til funksjon 339 pr. innbygger (B)
	Dekningsgrad - Andel A-objekter som har fått tilsyn (B)
	Dekningsgrad - Andel piper feiet
	Kvalitet - Årsgebyr for feiing og tilsyn - ekskl. mva. (kr)

	Samferdsel
	Prioritet - Brutto driftsutgifter til gatebelysning langs kommunale veier og gater per kilometer belyst vei (kr)
	Prioritet - Netto driftsutgifter i kr pr. innbyggere, komm. vei er og gater (B)
	Prioritet - Netto driftsutgifter pr. innbygger til Samferdsel (B)
	Produktivitet - Brutto driftsutgifter ekskl. avskrivninger i kr pr. km kommunal vei og gate (B)
	Dekningsgrad - Andel km tilrettelagt for syklende i prosent av alle kommunale veier (prosent)
	Dekningsgrad - Antall kilometer kommunal vei og gate per 1000 innbygger (B)
	Andre nøkkeltall - Andel kommunale veier og gater uten fast dekke (B)



